



عکس: امین راضی/دیپ

امیرزاده رئیس روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت ارشاد عنوان کرد

اصرار وزارت ارشاد به بازگشت انتشار آگهی های دولتی به مسیر قانونی

در تاریخ ۲۵ بهمن بر اساس مصوبه هیات وزیران انتشار مکتوب مزایده ها و مناقصات دولتی حذف و به صورت الکترونیک شد

گروه خبر // رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در پی مصوبه هیات وزیران مبنی بر حذف الزام دولتی ها به انتشار آگهی در روزنامه ها در گفت و گو با برنامه «پیگیری» شبکه خبر تاکید کرد: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای اصلاح این مصوبه تا حصول نتیجه پیگیری های لازم را به عمل می آورد.

همایون امیرزاده درباره آخرین اقدامات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره مصوبه حذف الزام دولتی ها به انتشار آگهی در روزنامه ها افزود: از سال ۱۳۳۶ بر اساس مواد قانونی و بر اساس ماده ۱۴ و بند ماده ۱۳ قانون برگزاری مناقصات و مزایده های دولتی مشخص شده تمام مجموعه های دولتی مزایده ها و مناقصات در اختیار راد در دو یا سه مرحله باید در روزنامه های کثیرالانتشار منتشر کنند.

ادامه در همین صفحه

چهارشنبه ۲۹ بهمن ۱۳۹۹ ۵ رجب ۱۴۴۲
سال بیستم شماره ۲۵۴۲
۸ صفحه ۲۰۰۰ تومان



پست الکترونیکی: daryanews_bnd@yahoo.com

آبا بتن ساحل

تولید و عرضه بتن آماده

دفتر مرکزی: ۳۲۲۱۲۲۸۸-۳۲۲۱۲۹۹۹
کارخانه: ۳۱-۳۱۰۵۳۰۵۳۶۱

آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی ترسیده
به میدان شهدا نبش خیابان دانش ساختمان
بنی هاشمی واحد ۲

امیرزاده رئیس روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت ارشاد عنوان کرد

اصرار وزارت ارشاد

به بازگشت انتشار آگهی های دولتی به مسیر قانونی



ادامه از تیتربیک //

وی ادامه داد: در تاریخ ۲۵ بهمن بر اساس مصوبه هیات وزیران انتشار مکتوب مزایده ها و مناقصات دولتی حذف و به صورت الکترونیک شد. این مصوبه واکنش هایی را در پی داشت و البته وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به عنوان متولی مجموعه هم به این مصوبه واکنش

نشان داد. امیرزاده در عین حال تصریح کرد: وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نامه ای به آقای جهانگیری معاون اول رئیس جمهور ارسال و در آن به ضررکدهای این مصوبه اشاره کرده اند. وی ادامه داد: در حال حاضر در مجموع ۲۷۰ تا ۳۰۰ روزنامه کثیرالانتشار در کشور در حدود ۲۰ میلیارد تومان از طریق انتشار آگهی ها به دست می آورند و ۷۰ تا ۸۰ میلیارد هم یارانه مطبوعات است. موضوع آگهی ها که در سال ۸۳ در مجمع تشخیص مصلحت نظام هم مورد بررسی قرار گرفت و این اختیار را به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی داد که این وزارتخانه باید قوانین مربوط به

آگهی ها را تدوین کند. امیرزاده در پاسخ به این پرسش که آیا با اقدامات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ممکن است مصوبه لغو نشود یا خیر، گفت: امیدوارم بدون آن به تصویب می رسید و اکنون و گوی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با آقای جهانگیری مقرر شده در اولین جلسه مربوطه این مصوبه دوباره در دستور کار قرار بگیرد.

مشکل فراهم شود. رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: این مصوبه باید اظهار نظر کارشناسی داشته باشد و نباید بدون آن به تصویب می رسید و اکنون با کمک دولت به اصلاح آن خوش بین هستیم. مصوبه حذف الزام دولتی ها به انتشار آگهی در روزنامه ها دارای ۱۰ تا ۱۲ بند مغایر با قانون است و در حاشیه مسائلی مانند کاغذ، چاپ، کرونا و ... که عرصه های مختلف مشاغل حرفه ای را دچار مخاطره کرده و همچنین به این دلیل که آگهی های الکترونیک نمی تواند نیازهای کافی را برطرف کند، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ایجاد می کند و در شرایطی که بسیاری از مشاغل مورد حمایت هستند مناسب نیست برای مطبوعات

عضو هیأت ریسه کمیسیون عمران مجلس خواستار شد

ضرورت پاسخگویی وزیر اقتصاد در خصوص ناکارآمدی سیمان هرمزگان



گروه خبر // عضو هیأت ریسه کمیسیون عمران مجلس با اشاره به سؤال خود از وزیر اقتصاد در خصوص ناکارآمدی شرکت سیمان هرمزگان گفت: امید که فعالیت کلان اقتصادی دارد، توضیح دهد. احمد جباری در تشریح سؤال خود از وزیر اقتصاد و دارایی در خصوص ناکارآمدی شرکت سیمان هرمزگان گفت: بهترین فصل کار عمرانی، زیرساختی، ساختمانی، راهسازی و ابنیه سازی در استان های جنوبی، پاییز و زمستان است چرا که هوا بسیار متعادل بوده و مانند فصل تابستان گرم و سوزان نیست، اما متأسفانه در این چند ماه به دلیل نبود سیمان، مردم با مشکلات عدیده ای رو برو شدند. عضو هیأت ریسه کمیسیون عمران مجلس تصریح کرد: شرکت سیمان هرمزگان مربوط به شرکتی سرمایه گذاری

امید بوده که فعالیت های اقتصادی کلانی دارد و به نوعی وابسته به بانک سیه و وزارت اقتصاد بوده و هلدینگ های بسیار بزرگی نیز در زیر مجموعه خود دارد. در همین راستا از وزیر اقتصاد و دارایی سؤالی طرح کردم که بسیاری از همکاران از جمله برخی از اعضای هیئت ریسه مجلس آن را امضا و تایید کردند. رئیس مجمع نمایندگان استان هرمزگان ادامه داد: سؤال بنده از وزیر اقتصاد و دارایی مشخصا در خصوص ناکارآمدی شرکت سیمان هرمزگان بوده که مردم جنوب کشور را با مشکل مواجه کرده است، چرا شرکت امید که هلدینگ های بزرگ اقتصادی در زیر مجموعه خود دارد، شناخته شده نبوده و شفافیتی در این راستا صورت نگرفته است. به گزارش ایسا؛ جباری در پایان خاطر نشان کرد: نقش این شرکت در تولید و ایجاد اشتغال چیست؟ منابعی که از هلدینگ ها و شرکت های زیر

با حضور استاندار هرمزگان:

گلخانه چهار هکتاری دهنگ بستک به بهره برداری رسید

استفلال ۲۵ نفر فراهم شده است. استاندار هرمزگان در مراسم بهره برداری از این طرح گفت: ۱۸ میلیارد ریال از سرمایه گذاری این گلخانه ۹ واحدی از محل تسهیلات بانکی بوده و ۵۷ میلیارد ریال آن آورده شخصی متقاضی است. فریدون همتی افزود: مجتمع گلخانه ای دهنگ بستک در مجموع به مساحت ۲۰ هکتار در قالب ۳۰ واحد احداث شده است که سالانه توانایی تولید یک هزار و ۶۰۰ تن محصول گلخانه ای دارد. وی بیان داشت: بهره برداری از ظرفیت گلخانه ای بهره داری در زمینه

بهره برداری رسید. استاندار هرمزگان در مراسم بهره برداری از این طرح گفت: ۱۸ میلیارد ریال از سرمایه گذاری این گلخانه ۹ واحدی از محل تسهیلات بانکی بوده و ۵۷ میلیارد ریال آن آورده شخصی متقاضی است. فریدون همتی افزود: مجتمع گلخانه ای دهنگ بستک در مجموع به مساحت ۲۰ هکتار در قالب ۳۰ واحد احداث شده است که سالانه توانایی تولید یک هزار و ۶۰۰ تن محصول گلخانه ای دارد. وی بیان داشت: بهره برداری از ظرفیت گلخانه ای بهره داری در زمینه



گروه خبر // گلخانه چهار هکتاری دهنگ بستک با سرمایه گذاری ۷۵ میلیارد ریال



هشدار؛ هرمزگانی ها مراقب کرونای انگلیسی باشند

واکنون ۹ شهرستان هرمزگان در وضعیت زرد و بقیه در وضعیت آبی کرونا هستند.

گسترش ویروس کرونا، در محیط های سر بسته علاوه بر رعایت شیوه نامه های بهداشتی از دو ماسک استفاده کنند. وی گفت: بر اساس اعلام وزارت بهداشت سرعت انتقال ویروس جهش یافته انگلیسی ۷۰ درصد و مرگ و میر آن هم ۲۵ درصد بیشتر از ویروس کرونا است. سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان افزود: این ویروس علاوه بر افراد میانسال و سالمند، سنین ۵ تا ۱۷ سال را هم مبتلا و بدحال می کند. فاطمه نوروزیان گفت: تاکنون بیش از هزار نفر در هرمزگان به دلیل ابتلا به ویروس کرونا جان باختند

سرویس سلامت // سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان نسبت به احتمال شیوع ویروس جهش یافته انگلیسی در هرمزگان هشدار داد. فاطمه نوروزیان گفت: به دلیل ارتباط های تجاری و نزدیکی به کشورهای حاشیه خلیج فارس، هرمزگان یکی از استان های پرخطر کشور از نظر گسترش ویروس جهش یافته انگلیسی است. نوروزیان از مردم هرمزگان خواست برای جلوگیری از ورود ویروس جهش یافته انگلیسی به استان و مقابله با

نمایندگی روزنامه هریا در بوشهر
بوشهر، بلوار شهدای نیروی دریایی، روبروی مسجد النبی (ص)
جنب فروشگاه تکن - مهران سلطانی نژاد
شماره تماس: ۰۹۲۱۱۴۸۷۰۰۹

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان اعلام کرد

افزایش ۶۰ درصدی صادرات غیر نفتی در بنادر غرب هرمزگان

گروه خبر // مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان از جایابی بیش از ۴ میلیون تن انواع کالا در بنادر غرب هرمزگان و افزایش ۶۰ درصدی صادرات غیر نفتی تا نیمه بهمن ماه سال جاری خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا، «قاسم عسکری نسب» ضمن تشریح عملکرد بنادر غرب استان اظهار داشت: از ابتدای سال تا نیمه بهمن ماه در مجموع ۴ میلیون و ۱۶۶ هزار و ۳۲۱ تن انواع کالا در این بنادر تخلیه و بارگیری شده است. وی افزود: از این میزان، ۲ میلیون و ۱۴۹ هزار و ۸۹۱ تن که رشد ۲۷ درصدی را نشان می دهد مربوط به

کالا های غیر نفتی و ۲ میلیون و ۱۶ هزار و ۴۳۰ تن دیگر به فرآورده های نفتی اختصاص دارد. عسکری نسب به تخلیه و بارگیری کانتینر های یخچالی نیز اشاره ای داشت و افزود: ۱۱۰ هزار و ۲۸۹ TEU کانتینر یخچالی یا تاز بیش از ۱۴۳ هزار تن طی این مدت از بنادر شیوه، آفتاب و چارک به بنادر حاشیه جنوبی خلیج فارس صادر شده است.

این مقام مسئول میزان صادرات کالاهای غیر نفتی در بنادر غرب هرمزگان را یک میلیون و ۱۱۲ هزار و ۷۰۳ تن اعلام کرد و افزود: عمده این محموله های صادراتی شامل

آگهی مناقصه عمومی

با اخذ سپرده

درخواست شماره: RHD-9905045-T25

موضوع آگهی: خرید سانتر فیوژن سه فاز

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت www.BAORCO.IR مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین الملل



<div><div>۲</div></div>
چهارشنبه ۲۹ بهمن ۱۳۹۶
۵ رجب ۱۴۴۲
سال بیستم شماره ۳۵۴۲

سرمقاله

مسئولان هم پروتکل ها را رعایت نمی کنند

■ مسئولان هم نسبت به رعایت پروتکل های بهداشتی بی توجه هستند و حتی در مراسمات افتتاح فروشگاه ها و... شهرهای مختلف استان تجمع می کنند و ودشادوش هم قرار می گیرند و حضور دارند و الگویی می شنوند برای شهروندان که آنها نیز تجمع می کنند وبعدهمین مسئولان انتظار دارند و از شهروندان می خواهند که تجمع نکنند، در جاهای شلوغ تروند و فاصله گذاری را رعایت کنند...!
آنگاه خودشان آن فاصله یک ونیم متری که نه، حتی گاهی یک ونیم سانتی متری هم رعایت نمی کنند و کت های شان به هم می چسبد و فشرده و کنار هم می ایستند و رویایی را قیچی می کنند و...!
آیا واقعا با این شیوه، می خواهند آموزش دهند که مردم برای جلوگیری از افزایش شیوع کرونا، به رعایت پروتکل های بهداشتی احترام بگذارند و آنگاه خودشان نسبت به رعایت دقیق پروتکل ها بی تفاوت هستند.
مراسمات افتتاح وکلنگ زنی و...مختلفی با حضور دهها وگاهی صدها نفر برگزار می شود که می توان بدون برپایی تجمع و مراسم، آن برنامه را اجرا کرد.در حالی این موضوع اتفای می افتد که مسئولان بهداشت و درمان استان و کشور در حال هندار دادن هستند و اعلام می کنند که برنامه ها باپستی یا مجوز ستاد کرونا باشند.اما بنظر می رسد این اخذ مجوز فقط برای مردم عادی است و نه مسئولان و افتتاح شعب فروشگاه های زنجیره ای و... نباید در این حوزه تبعیض قائل شد و اگر قرار است موضوعی اجرایی باشد، مسئولان اول بایستی رعایت کنندو بعد انتظار داشته باشند که مردم هم رعایت کنند. بدون شک بدون همراهی همه مسئولان با مسئولان حوزه بهداشت و درمان، نمی توان پروتکل ها را بطور کامل اجرایی نمود.نمانیده عالی دولت در استان و نمایندگان عالی دولت در شهرستان ها هم بایستی خودشان به رعایت دستورالعمل های بهداشتی در ادارات و مراسمات و... مقید باشند و اجازه ندهند حتی مراسمات رسمی بدون رعایت شیوه نامه های بهداشتی رعایت شود تا از عادی انگاری اجتناب شود و از طرفی دیگر با جدیت بیشتر بر رعایت پروتکل های بهداشتی نظارت شود و مسئولان خودشان باپستی الگو باشند و توب را فقط در زمین مردم بینند.موضوع دیگر اینکه باید تیم های نظارتی هم فعالت تر عمل کنند و اجازه ندهند برخی ها نسبت به رعایت پروتکل های بهداشتی بی توجه باشند و تذکرات لازم به شهروندان و اصناف مختلف داده شود. در حال حاضر استفاده از ماسک هم در جامعه کم و کاهش یافته است که بنظر می رسد بایستی هم میزان تذکرات و هم توزیع ماسک رایگان افزایش یابد و همچنین رعایت فاصله گذاری در اماکن مختلف مورد تاکید قرار گیرد.
متاسفانه افزایش بیماران کرونایی همچنان فشار کاری را بر کادر بهداشت و درمان افزایش داده و آنها نیز خسته و فرسوده شده اند و بایستی به سختی های این حوزه نیز بی توجه نبود.

■ **علی زارعی**

پشت پرده سیاست

گروه FATE باز می شود؟

روحانی پیشینه‌یاد داد بشرطی اضافه شود که ما اطلاعات مربوط به دور زدن تحریم ها را به طرف مقابل ندهیم.
محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام خبر داد که بررسی دوباره لوایح گروه ویژه اقدام مالی (اف‌ای‌تی‌اف) مراحل پایانی را طی می‌کند و به احتمال قوی تا پایان سال نتیجه این بررسی اعلام می‌شود.
املی لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت، اواخر آذر ۹۶ اعلام کرده بود که بررسی دوباره لوایح «اف‌ای‌تی‌اف»، «حسب ارجاع» رهبر انقلاب و در پی درخواست رئیس جمهور آغاز شده است، با این حال، موحدی کرمانی، یکی از اعضای مجمع است که منتقدان این لوایح است.
به خبرگزاری مهر گفت که این بار نیز قرار است تغییر در سرنوشت این لوایح در مجمع ایجاد شود و اعضا دوباره با آن مخالفت خواهند کرد.
اما رضایی اعلام کرده است: «همی‌توانیم پیش بینی کنیم که سرانجام بررسی‌ها چه می‌شود.»
پیشتر دو لایحه «مقابله با جرایم سازمان یافته فراملی (بالرمو)» و «مقابله با تأمین مالی تروریسم» از چهار لایحه گروه ویژه اقدام مالی در مجمع تشخیص مصلحت نظام مطرح و پس از مشخص شدن نظر اعضا مبنی بر مخالفت با این لوایح، از دستور کار خارج شده بود.
گروه ویژه اقدام مالی هم در پی امتناع ایران از تصویب برخی لوایح مربوط به «اف‌ای‌تی‌اف» این کشور را داشت.
به فهرست سیاه خود بازگرداند و به همه کشورها اختیار داد تا در نقل و انتقال‌های مالی با ایران به طور موقت اقدام کنند.
حالا بر اساس گفته رضایی، روحانی برای بررسی دوباره این لوایح پیشنهاد داده است که یک شرط به این لایحه اضافه شود مبنی بر این که اطلاعات مربوط به دور زدن تحریم‌ها توسط ایران را به طرف مقابل ندهند.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه درخصوص شرط رئیس جمهور گفت که این موضوع هنوز در صحن مجمع بررسی نشده است که آیا ایران می‌تواند همه اطلاعات خود را در اختیار دبیرخانه گروه ویژه اقدام مالی (اف‌ای‌تی‌اف) قرار دهد اما اطلاعات مربوط به دور زدن تحریم‌ها را در اختیارشان نگذارد یا خیر؟
رضایی همچنین از وجود دو گروه اقلیت و اکثریت با دو فرقیه متفاوت درباره چگونگی ارائه اطلاعات به طرف مقابل و گروه ویژه اقدام مالی در میان اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام خبر داد و گفت: «بعضی‌ها که در اقلیت هستند، نمی‌گویند می‌شود که اطلاعات مربوط به دور زدن تحریم‌ها را به دبیرخانه «اف‌ای‌تی‌اف» نگوییم و اکثریت در کمسیون مشترک معتقدند که چنین کاری نمی‌شود.»
اما امینا چندینی، معاون حقوقی رئیس جمهور در گفت وگویی که با روزنامه ایران داشت، اعلام کرد که دولت، پیشنهادهای حقوقی خود را برای پوشش دادن برخی دغدغه‌های اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام ارائه کرده است.
چندینی معتقد است که «در معاهده پاریمو با توجه به طی فرایند مقرر در قانون اساسی، تنها یک هماهنگی لازم است و در معاهده مقابله با تأمین مالی تروریسم باید بقیه فرایند طی و مواردی از ایرادات شورای نگهبان که رفع نشده، در مجمع رسیدگی و برای آن تصمیم‌گیری شود.»
موضوع معاون حقوقی رئیس جمهور ایران در حالی مطرح می‌شود که برخی منتقدان این لوایح معتقدند که تصویب این لوایح دوگانه در مجمع تشخیص مصلحت نظام، باید پس از فوکل تحریم‌ها انجام شود.
اما برخی کارشناسان اقتصادی می‌گویند که تصویب لوایح گروه ویژه مالی توسط ایران می‌تواند تسهیل کننده فرایند کاهش آثار تحریم‌ها علیه کشور باشد و فرصت‌هایی را برای مرابده با بانک‌های جهانی فراهم کند.



گروه خبر // استاندار هرمزگان توسعه هنرستان‌ها را از راهکارهای مهم برای

مشاور رئیس سازمان شیلات ایران :

عملکرد شیلات هرمزگان رضایت بخش و الگو است

گروه خبر // مدیرکل و کارکنان شیلات هرمزگان با مدیریت بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات شیلات ایران در سالن جلسات اداره کل شیلات هرمزگان دیدار کردند.

به گزارش شیلات هرمزگان، مدیرکل شیلات هرمزگان در این دیدار با اشاره به جایگاه خوب بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات در راه بازرسی و ارزیابی عملکرد شیلات هرمزگان گفت: با توجه به این که شیلات ایران امور در راستای جلب

رضایت حداکتری مراجعین به شیلات هرمزگان است پیشبرد اهداف آن همواره در دستور کار همه بخش های شیلات استان قرار دارد.دکتر عبدالرسول دریایی همچنین در این نشست با بیان مسائل و چالش های موجود به ویژه مسائل و مشکلات مدیریت بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات گفت: هرمزگان مسیر خوبی را به بازرسی و ارزیابی عملکرد طی کرده است که نشان از توجه به این که شیلات هرمزگان دارد.

عزیز اله کناری در نشست شورای هماهنگی بانک های شهرستان بندرعباس با اشاره به تجهیز اکثر بخش‌های حمل و نقل عمومی به سامانه‌ها و درگاه‌های پرداخت الکترونیک، افزود: با توجه به شرایط موجود و جلوگیری از جابجایی وجه ضرورت دارد که مابقی تاکسی‌های شهرستان

تربیت نیروی انسانی ماهر دانست و بر لزوم احداث هنرستان های تخصصی در کنار صنایع، پالایشگاه‌ها، مناطق ویژه اقتصادی و کشتی‌سازی در هرمزگان تاکید کرد.

به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون همتی در نشست شورای آموزش و پرورش استان هرمزگان، توسعه هنرستان‌ها را از راهکارهای مهم برای تربیت نیروی انسانی ماهر دانست و عنوان کرد: خوشبختانه طی سال‌های اخیر دانش‌آموزان هرمزگان استقبال خوبی از رشته‌های مختلف در هنرستان‌ها داشته اند. وی ادامه داد: تربیت و مهارت آموزی دانش‌آموزان در هنرستان ها موجب می‌شود تا آینده شغلی و

استاندار هرمزگان خبر داد

احداث هنرستان های تخصصی در کنار صنایع هرمزگان

تحصیلی خوبی داشته باشند و با مهارت به سرعت جذب بازار کار شوند.استاندار هرمزگان افزود: ۹ هنرستان و دبیرستان جدید در استان هرمزگان در حال احداث است که مقرر شده تا پایان سال جاری دو مورد از آنها تکمیل و مابقی نیز تا مهر سال ۱۴۰۰ به بهره‌برداری برسد.

همتی تصریح کرد: باید هنرستان های تخصصی در کنار صنایع، پالایشگاه‌ها، مناطق ویژه اقتصادی و کشتی‌سازی در هرمزگان احداث شود، تا ارتباط و پیوند خوبی میان دانش‌آموزان با این مجموعه ها برقرار شود. وی با اشاره به پیگیری تأمین تلبت برای

مشاور رئیس سازمان شیلات ایران :

عملکرد شیلات هرمزگان رضایت بخش و الگو است

در ادامه مشاور رئیس سازمان شیلات ایران و مدیریت بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات شیلات ایران با تاکید بر اهمیت سلامت اداری و همچنین در این نشست با بیان پیشبرد اهداف شیلات و بهبود خدمات مسائل و چالش های موجود به ویژه مسائل و مشکلات مدیریت بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات گفت: هرمزگان مسیر خوبی را با اولویت و توجه ویژه در محوریت بازرسی های نوبه ای،اداری و خاص و بازرسی های خود قراردادند.
مجید کسوق با بیان اینکه شیلات هرمزگان مسیر خوبی را در بازرسی و ارزیابی

فرماندار بندرعباس :

رانندگان تاکسی جهت دریافت کار تخوان به بانک‌ها مراجعه کنند

بندرعباس با همکاری بانک‌ها به دستگاه کارت خوان کارتخوان مجهز شوند.
وی تصریح کرد: با توجه به زبست بوم جدید کرونایی بایستی زیرساخت‌های مقابله با کرونا فراهم و تقویت شوند و فرهنگ رعایت دستورالعمل های بهداشتی در جامعه نهادینه شود، در این راستا مقرر شد تاکسی‌های شهرستان بندرعباس که وسایل نقلیه عمومی هستند به منظور رعایت جلوگیری از جابجایی وجه نقد به دستگاه کارتخوان بانکی تجهیز شوند.
فرماندار شهرستان بندرعباس اضافه کرد: رانندگان تاکسی بایستی به بانک‌ها مراجعه کرده و با تکمیل

خبری

■ **خبر** ■

رئیس سازمان صنعت، معدن وتجارت هرمزگان

دوره آموزشی مجازی اصناف و بازاریان

دراولویت قرارگیرد

■ گروه خبر // بیست و دومین جلسه کمیسیون نظارت بر اصناف شهرستان بندرعباس با حضور رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان و کلیه اعضاء عضو کمیسیون در سالن جلسات ساختمان شهید عمرانی برگزار شده.به گزارش خبرنگار دریا ؛ خلیل فانسیمی در بیست و دومین جلسه کمیسیون نظارت بر اصناف شهرستان بندرعباس گفت: با شرایط کنونی و گسترش کسب و کارهای الکترونیکی و نیز اتفاقاتی نظیر آنچه که در دوران کرونایی با آن روبه رو هستیم حضور و فعالیت گسترده تمامی اصناف و واحدهای صنفی در فضای مجازی و شیوه های نوین کسب و کار یک امر حیاتی و ضروری می باشد. وی گفت : به دلیل ارتباط بیشتر اصناف با شهروندان برگزاری آموزش های مجازی و تخصصی در زمینه های مرتبط صنفی و نیز آگاهی یافتن از قوانین صنفی نیاز اصناف و بازاریان است .
قاسمی: اصناف یک جامعه بزرگ و بسیار تاثیرگذار درعرصه اقتصادی کشور بوده و نقش مهمی در تحقق اقتصاد مقاومتی ایفا می کنند.رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان یکی از مشکلات امروز بازار را فعالیت واحدهای صنفی فاقد پروانه کسب اعلام کرد و گفت: با توجه به بررسی های انجام شده بیشترین تخلف در حوزه اصناف از سوی همین واحدهای صنفی بوده که باید هر چه سریعتر این واحدها ساماندهی شود.

صیخ دیروز انجام شد:

استقبال از ناوگروه روسیه

در آزمایش مرکب دریایی ایران-روسیه

■ گروه خبر // آیین استقبال از ناوگروه روسی شرکت کننده در آزمایش مرکب دریایی ایران و روسیه ۲۰۲۱ توسط یک شناور نیروی دریایی ارتش و یک شناور نیروی دریایی سپاه پاسداران برگزار شد.
آیین استقبال از ناوگروه کشور روسیه متشکل از فریگت STOIKY و ناو سوخترسان KOIA که برای شرکت در آزمایش مرکب دریایی ایران و روسیه ۲۰۲۱ وارد آبهای سرزمینی کشورمان شده اند، توسط دو فرزند شناور از نیروی دریایی سپاه و نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران برگزار شده.به گفته دریا‌دار دوم غلامرضا طحطانی سخنگوی آزمایش مرکب دریایی ایران و روسیه، این آزمایش در منطقه‌ای به سمت ۱۷ هزار کیلومتر مربع در شمال اقیانوس هند آغاز می‌شود.طحطانی افزود: یگان های نیروی دریایی برای استقبال از ناوگروه روسیه رفتند و بعد از آیین استقبال در دریا آنها را به موقعیت از پیش تعیین شده هدایت می‌کنیم.وی یادآور شد: برگزاری جلسات توجیحی کل مانور و تشریح فعالیت‌های عملیاتی در سه روز آینده در دریا انجام می‌شود و در کنار آن دست‌نماهای مختاری این یگان‌های شرکت کننده ایران و روسیه چک و بررسی می‌شود.
بعد از آیین استقبال از ناوگروه روسی، فرماندهان ارشد ناوگروه روسیه برای جلسه توجیهی به بندر شهید بهشتی چهارم مستقل و جلسه توجیهی و انجام هماهنگی‌ها در این بندر برگزار شد.
به گزارش ایرنا ، آزمایش مرکب دریایی ایران و روسیه با حضور یگان‌های سطحی و پروازی نیروی دریایی ایران و روسیه از امروز سه‌شنبه در شمال اقیانوس هند آغاز می‌شود.

معاون استاندار هرمزگان تاکید کرد

رفع نواقص و نیازهای میدان میوه و تره بار

بندرعباس

گروه خبر // معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان بر رفع تمامی نواقص و تأمین نیازهای میدان بزرگ میوه و تره بار بندرعباس بر اساس تعهدات انجام شده تاکید کرد.

به گزارش خبرنگار دریا ، مهندس رضا مدرس در نشست هماهنگی بررسی وضعیت پروژه‌های عمرانی شهر بندرعباس که با حضور مدیرکل بازرسی سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور، شهردار بندرعباس و مدیران مرتبط برگزار شد، بر رفع تمامی نواقص و تأمین نیازهای میدان بزرگ میوه و تره بار بندرعباس بر اساس تعهدات انجام شده تاکید کرد و بیان داشت: اصلاحات ورودی میدان طبق نظر کارشناسی تا زمان افتتاح توسط اداره کل راهداری با همکاری شهرداری انجام شود.
وی به همجواری کارخانه بتن و دل نگرانی های غرفه داران از این بابت اشاره کرد و افزود: طرح جابجایی این کارخانه در دستور کار قرار گرفته است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان راه اندازی این پروژه شهری را یکی نیازهای اساسی شهردم که علاوه بر ایجاد اشتغال و توسعه محل عرضه مستقیم میوه و تره بار، نقش مهمی در رفع معضلات ورودی شهر بندرعباس دارد و رضایت مردم را جلب می‌کند.

مدرس تاکید کرد: دغدغه‌های غرفه داران در این میدان باید به طور کامل رسیدگی و رفع شود تا این بزرگواران بدون مشکل به فعالیت بپردازند.وی گفت: با رفع نواقص میدان بزرگ میوه و تره بار بندرعباس، این پروژه به عنوان یکی از پروژه‌های شاخص شهری در دولت تدبیر و امید، از طریق ارتباط ویدئو کنفرانس با ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران، افتتاح می‌شود.

پرداخت تسهیلات

به دارندگان سهام عدالت



به بانک‌ها نیست و متقاضیان باید به درگاه اینترنتی بانک‌های ملی و تجارت مراجعه و مشخصات هویتی خود را وارد کنند.
به گفته مهدی دسینه، مدیر تسهیلات ۱۸ درصد با بازپرداخت سه ساله است و به ضامن نیازی ندارد. وی گفت: سود تسهیلات برای افرادی که اقساط را یک ماهه پرداخت کنند به صورت قرض الحسنه محاسبه می‌شود.دسینه افزود: کارت‌های اعتباری سهام عدالت برای همه دارندگان صادر می‌شود و بانک‌ها نیز آمدگی پرداخت تسهیلات دارند.یک میلیون و شصت هزار هرمزگانی در سهام عدالت نام‌نویسی کردند.



و رعایت پروتکل های بهداشتی بر رعایت بیش از پیش دستور العمل های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی در بانک‌ها تاکید کرد.



۳
چهارشنبه ۲۹ بهمن ۱۳۹۹
۵ رجب ۱۴۴۲
سال بیستم شماره ۳۵۴۲

طنز

قدیم ندیما که فقط صفا بود

موبایل و اینترنت و سی دی نبود

بزرگترا بالای خونه جاشون

کوچیکترا کنار دست و پاشون

صبونه نون سنگکه داغ و پنیر

یه ذره سرشیر و عدس با فتیر

شبهای یلدا شب قصه گفتن

دختر پادشاه و هیزم شکن

سبزی پلو با ماهیمون به را بود

نخودچی‌کیشمیش‌روی‌کرسیابود

کار خونه با دخترا ی خونه

کار بیرون با پسرای خونه

عروسیا ساده بود و بی ریا

مهریه ها یک سفر کر بلا

رسم و رسومی داشت خواستگاری

ظاهره هاش تو عکس یادگاری

از اون زمون که سادگی تموم شد

خوشی به زندگی ما حروم شد

پول زیاد حق تقدم شده

روکم کنی عادت مردم شده

دنیا دیگه عوض شده راست راسی

حرف می زئن راست و بی‌روردباسی

"خونه کلنگی‌ها‌که سنگی شدن

آدما اکثرا کلنگی شدن"

آیفون اومد جای کلون و کوبه

سادگی رفت تو سطل خاکروبه

کفشای جورواجور بجا اُرسی

شومینه و شوفاژ بجای کرسی

لامپای مهتابی بجای توری

کتری های برقی بجای قوری

اُکلن اومد جای عطر قمصر

شیر هلندی جای شیر مادر

لنزای رنگارنگ بجای عینک

شادونه رفت و جاش چیپس و پفک

نوشابه اومد جای سرکه شیره

پیتزا اومد بجای ارده شیره

آخر برنامه غذایی مون نوشته

"گالینابلانکا"جای آش رشته

جوونامون بعضیا قرتی شدن

اعتیاد اومد و زپرتی شدن

با آمپول و قرص و کراک و شیشه

هیچ کسی عاقبت به خیر نمی شه

میدون سیّداسماعیل دوباره

به روتق افتاد از لباس پاره

سورخ سوراخ همه ی لباسا

تیپ جوونا مثله آس و پاسا

یه روزی کله ی کچل مد می شه

یه روزی کله مثل هدهد می شه

تو قهوه خونه ها جوون بیجون

شب تا سحر نشسته پای قلیون

صبحا که موقعه حساب کتابه

تازه طرف تا لنگ ظهر می خوابه

بعدِ ناهار و ساعت اداری

دنبال کار می‌گردد از بیکاری

به هر محله مشغول سرکشی

شش نفری می‌رن مسافر کشی

دخترای پر از فیس و افاده

دختر از دماغ فیل افتاده

اسم شناسنامش اگه زلیخواست

با صد کرشمه می‌گه اسمم آی‌داست

هرجا که با کلاسه اونجا هستش

قلاده ی سگی درون دستش

"خونه کلنگی‌ها‌که سنگی شدن

آدما اکثرا کلنگی شدن"

■ محمود کریمی



گفت: از همه دستگاه‌های اجرایی می‌خواهم که قوی، هماهنگ و همدل با مردم پیش بروند. استاندار خوزستان

که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می‌کرد، افزود: از اعضای سایر نهادها به ویژه اعضای شورای تأمین، تقاضا دارم وحدت و همکاری قوی داشته باشند و همه یک‌صدا به دنبال توسعه خوزستان باشند و از اختلافات پرهیز کنند و برای همدیگر حاشیه درست نکنند.

رئیس علوم پزشکی اهواز اعلام کرد

آلوده‌ترین مناطق در اهواز

حسن سیلوی سرورس استان ها // رئیس دانشسگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز گفت: اگر مردم می‌خواهند در یک هفته آینده گرفتار بیمارستان‌ها نشوند و کنار عزیزان‌شان باشند، در خانه بمانند و تنها برای کار ضروری از منزل خارج نشوند تا این وضعیت مدیریت شود و میزان مرگ و میر کاهش یابد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر فرهاد ابولترزادیمان اظهار کرد: با وجود قرمز شدن ۹ شهر خوزستان، همچنان وضعیت شهر از نظر برخی از همشهریان عامی است؛ بازارها کاملاً خلوت و شهر برترافیک است. وی افزود: کادر درمان زیر بار فشار شدیدی از بیمارانی قرار گرفته‌اند که در این ترددهای بین شهری می‌در مجالس و دورهمی‌های خانگی مبتلا شده‌اند و به بیمارستان‌ها مراجعه می‌کنند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز گفت: بار زیاد مراجعه به بیمارستان رازی اهواز موجب شده که ۵۰ تخت ICU بیمارستان گلستان را به مبتلایان به کرونا اختصاص دهیم، وی افزود: روز گذشته ۴۰ تخت عادی این بیمارستان را در اختیار این بیماران قرار دادیم.

ابولترزادیمان تصریح کرد: ظرفیت بیمارستان امیرالمؤمنین(ع) و بیمارستان سینا نیز تکمیل شده و بنابراین مدیریت شسود و میزان مرگ و میر بیمارستان قدیم آیه‌الله طالقانی اهواز

جنوب کشور

استاندار خوزستان :

دستگاه‌های اجرایی خوزستان هماهنگ باشد

قرار دهند و اگر نیت دارند، به نیازمندان بدهند. وی گفت:

در دو سه هفته آینده، طراحی و برنامه‌ریزی دارم. فصل بودجه است و برای تخصیص اعتبارات آخر سال و نیز برای تدوین بودجه سال ۱۴۰۰ و اولویت‌ها و مشکلاتی مانند فاضلاب و روان‌آب‌ها باید سریع تصمیم‌گیری شود بنابراین باید دنبال اعتبارات باشیم و برنامه‌ریزی کنیم و بعد با آرام‌تر شدن شرایط کرونا، دید و بازدیدها را خواهیم داشت و خدمت همه دوستان خواهیم بود.استاندار خوزستان بیان کرد: با مجمع نمایندگان دو جلسه برگزار کرده‌ایم. در یکی از این جلسات در خدمت دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی و ۱۰ نفر از نمایندگان خوزستان

دور هم جمع می‌شوند. همه باید بدانند حضور در مراسم عزّا برای بیان تسلیت و یا حضور در مراسم عروسی برای شادباش عروس و داماد، به طور ناخواسته موجب ابتلای دهه‌ها نفر دیگری می‌شود و حتی ممکن است منجر به مرگ برخی افراد و اعضای خانواده‌ها شود.وی با تأکید بر لزوم رعایت پروتکل‌های بهداشتی، گفت: از مردم می‌خواهیم در اجتماعات و مراسم شرکت نکنند تا از این حالت، نجات پیداکنیم.سلیمانی‌دشتکی بیان‌کرد: احتمالاً در یکی دو روز آینده جلسه معارفه هم برگزار شود که تقاضا دارم در این شرایط کرونا، مردم برای استقبال حضور پیدا نکنند و پلاکاره، گل یا چیزهای دیگر را در اختیار امور خیریه

استاندار کرمان خیر داد

پایان عملیات اجرایی خط دوم انتقال آب از خلیج فارس



وی اضافه کرد: این طرح استغنائزایی بالایی دارد، مشکلات محیط زیستی و تأمین سرمایه برای راه اندازی هم ندارد و تلاش می‌کنیم مشکلات این طرح حل شود.استاندار کرمان در خصوص رفع مشکلات معدن دره‌الو بردسیر گفت: کار این معدن و کارخانه فرآوری و مشکلات دیگر آن را در دست پیگیری داریم و در جلسه‌ای نیز با حضور نماینده ولی‌فقیه در استان، ائمه جمعه و فرمانداران دو شهرستان بردسیر و رابار و مدیرعامل شرکت مس، بنا بر این شد تا ساز و کار برای بکارگیری عادلانه نیرو با اولویت این دو شهرستان ارائه شود. زینی‌وند در مورد خط انتقال آب خلیج فارس به استان کرمان به پیشرفت خوب پروژه اشاره کرد و گفت: طبق گزارش‌های دریافتی برآساس برنامه زمان‌بندی در حال انجام است و مشکل تأمین مالی هم ندارد و مسئله مبنی بر مانعی از پیشرفت کار پروژه به ما داده نشده است.

زینی‌وند از بررسی مشکلات برخی طرح‌های توسعه‌ای این شهرستان با توجه به استغنائزایی بالای آنها در کارگروه‌های مربوطه استان خبر داد و گفت: صنایع بزرگ فولادی شهرستان در راستای مسئولیت اجتماعی خود مشارکت بیشتری باید داشته باشند و در شهرک صنعتی این شهرستان واحدهای خوبی دانش‌بنیان و تعاونی فعال هستند که نیاز به حمایت دارند.

استاندار کرمان اظهار داشت: شهرستان بردسیر این ظرفیت را دارد که به عنوان شهرستان بدون بیکار معرفی شود و باید این هدفگذاری برای آن انجام شود که در این راستا لازم است تمامی ظرفیت‌های آن را نیز فعال کنیم که به جایگاه واقعی خود برسد. زینی‌وند با اشاره بازدیدی صورت گرفته از محل اجرای پروژه فولاد آلیازی بردسیر در خصوص تأمین آب این مجموعه گفت: برای اجرای طرح‌های آب‌بر پروژه خط انتقال آب به صورت کامل انجام نشده با مشکل مواجه هستیم، البته مجموعه جهان فولاد آب اضافه دارد و باید ساز و کار قانونی آن برای جابه‌جایی

آب و حل مشکل این کارخانه انجام شود.

*** استان کرمان در خط دوم انتقال آب از خلیج فارس سه‌م دار**

مدیرکل زندان های کرمان :

۷۰ درصد جرائم زندانیان کرمان مواد مخدر است

مدیرکل زندان های کرمان :

مخدر است.مدیرکل زندان های استان کرمان در ادامه اظهار کرد: اردوگاه حرفه آموزی و کاردرمانی زندان استان از سال ۷۹کلنگ زنی شده و بند اج ۱۰ سال بعد آماده بهره برداری بود، شش درصد کار دارد و متأسفانه در حال تخریب شدن است. وی افزود: این مرکز مشکل آب آشامیدنی، آسفالت ورودی و معابر، فیلتر نوری، خرید اتشمعیات آب، گاز و برق و ... دارد.در این جلسه از سوی نماینده کمیته کشف و مقابله شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان کرمان اعلام شد: در سال جاری کشفیات مواد مخدر در استان کرمان ۵۲ درصد نسبت به

از ۱۱ هزار نفر در زندان های استان کرمان حضور دارند که ماندگاری افسرد در زندان نسبت به سال قبل هشت درصد افزایش دارد. وی با اشاره به اینکه ۷۰درصد جرائم زندانیان استان مواد مخدر است، افزود: به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر ۲۲۸ نفر زندانی در استان کرمان داریم که پنج درصد از زندانیان خانم هستند.امیری با اشاره به اینکه ۷۷درصد زندانیان متاهل و ۲۳ درصد مجرد هستند، تصریح کرد: دو درصد از زندانیان استان کرمان افاغه و ۶۲ درصد بدون سابقه هستند.وی بیان کرد: ۶۴ درصد از زندانیان استان زیر ۴۰ سال سن دارند و ۴۱ درصد از زندانیان، جرائم سنگین مواد



آرزو توکلی سرورس استان ها //مدیرکل زندان های استان کرمان با اشاره به اینکه ۷۰ درصد جرائم زندانیان استان مواد مخدر است، افزود: به ازای هر ۱۰۰هزار نفر ۲۲۸ نفر زندانی در استان کرمان داریم که پنج درصد از زندانیان خانم هستند.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ رمضان امیری در جلسه شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان کرمان اظهار کرد: در حال حاضر بیش

حسن سیلوی سرورس استان ها //رئیس مرکز بهداشت خوزستان با اشاره به آغاز واکنسیناسیون کادر درمان این استان علیه کرونا گفت: در گام نخست تاکنون ۲۴۷ دوز واکنسن به کارکنان بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌های خوزستان تزریق شده است.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر سیدمحمد علوی اظهار داشت: بر اساس برنامه ریزی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، نخستین گروه هدف دریافت این واکنسن، کارکنان بخش های مراقبت ویژه(ICU) هستند.وی افزود: این تعداد واکنسن به پرسنل بیمارستان های رازی، سینا، امیرالمؤمنین،

اصلاحیه دوم آگهی سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهر داری بندرعباس واگذاری امور پشتیبانی فرهنگسراهای سطح شهر (بصورت حجمی) مورخ ۹۹/۱۱/۱

آگهی به شرح ذیل اصلاح می گردد:

۱– موضوع فراخوان: واگذاری امور پشتیبانی فرهنگسراها و اماکن ورزشی سطح شهر

۲– تحویل پاکات پیشنهادی تا ساعت ۱۴ روز چهارشنبه ۹۹/۱۲/۲۹ تمدید می گردد.

۳– پیشنهادات ساعت ۱۵ روز چهارشنبه ۹۹/۱۲/۲۹ در کمیسیون عالی معاملات که در محل سازمان

فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس باز گشایی و اعلام نتیجه می گردد.

Bandarabas.ir

روابط عمومی و امور بین الملل شهر داری بندرعباس

یادداشت

آیا استفاده از ۲ ماسک خطر ابتلا به کرونا را کاهش می دهد؟

فاطمه هوشنگی/ دریا

fatemeh.hooshangi747 @ gmail.com

ماسک ها می توانند مانع عبور ذرات ویروس کرونا در هوا بشوند، اما حتی پوشش های بسیار حرفه ای نیز نمی تواند به طور کامل فسر در از خطر ابتلا به این ویروس نجات دهد. تازه ترین یافته های محققان ژاپنی که روزنامه ژاین تایمز به آن پرداخته است، نشان می دهد که ماسک برای جلوگیری از ابتلا به کرونا بسیار موثر است اما آن را به طور کامل مهار نمی‌کند. گزارش ایرنا به نقل از این نشریه حاکی است ماسک ها می‌توانند مانع عبور ذرات ویروس کرونا در هوا بشوند.اما حتی پوشش های بسیار حرفه ای نیز نمی‌تواند به طور کامل فرد را از خطر ابتلا به این ویروس نجات دهد. دانشمندان دانشگاه توکیو محفظه ای ایمن با سرهای مانکن رو به روی یکدیگر درست کرده اند که یکی از آنها ماسک به صورت دارد و در این محفظه سرفه‌های بیمار نیز شبیه سازی شده‌است که نشان می‌دهد چطور ذرات ویروس کرونا از بدن خارج و در هوا منتشر و به طور طبیعی توسط افراد دیگر استنشاق می‌شود.آنها با انجام این شبیه‌سازی تحقیقاتی به این نتیجه رسیده‌اند که به صورت داشتن ماسک های پنبه ای در مقایسه با استفاده نکردن از ماسک، میزان جذب ویروس را در فرد تا ۴۰ درصد کاهش می دهد. ماسک N ۹۵ (ان ۹۵) که توسط متخصصان پزشکی استفاده می‌شود تا ۹۰ درصد تاثیرگذاری دارد و باعث می‌شود تا فرد به طور جدی دربرابر کرونا مصون بماند. با این

وصف هنوز برخی از ذرات ویروس می‌تواند وارد ماسک شود و از آن عبور کند.یافته های آنان همچنین ثابت می‌کند که افرادی که ماسک پرصورت دارند در صورتی که در مقابل سرفه های فرد بیمار و مبتلا به کرونا قرار گیرند تا حدود ۵۰ درصد ایمن هستند. البته وقتی هر دو طرف ماسک پرصورت داشته باشند، خطر ابتلای دیگری بشدت پایین می آید.در مورد انتشار ویروس کووید ۱۹ در هوا نیز هنوز اختلاف نظرهای زیادی وجود دارد و این نشریه می‌نویسد که تازه ترین تحقیقات حاکی است که ویروس می‌تواند تا ساعت ها در هوا بماند در صورتی که تا پیش از این گفته شد ویروس کرونا قابل نیست.تیم جداگانه ای از محققان ژاپنی نیز با استفاده از روش شبیه سازی بر رایانه نشان داده اند که طریتی می‌تواند تأثیر قابل توجهی در پرکنندگی ذرات ویروس کرونا در هوا داشته باشد.پس استفاده از ماسک (شامل انواع ماسک ساده یا ماسک جراحی) یکی از اقدامات پیشگیرانه‌ای است که می‌تواند شیوع برخی بیماری‌های ویروسی ستنی از جمله کووید-۱۹ را محدود نماید. با این وجود، استفاده از ماسک به تنهایی برای تأمین سطح مناسبی از محافظت، کافی نیست و سایر اقدامات نیز باید اتخاذ شود.اما برخی گمان می‌کنند اگر ۲ ماسک استفاده کنند خود را به طور کامل و برابر ویروس استن این کرده‌اند این عمل تا حد جدی موثر است؟ آیا استفاده از ۲ ماسک خطر ابتلا به کرونا را کاهش می‌دهد؟همه می‌دانند استفاده از ماسک به کاهش خطر ابتلا به

بیماری کووید-۱۹ کمک می‌کند.اما طبق مطالعه جدید منتشر شده توسط مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های آمریکا(CDC)، به نظر می‌رسد استفاده از دو ماسک جراحی یا قراردادن یک ماسک پارچه‌ای بر روی یک ماسک جراحی و ایجاد یک لایه دوم محافظتی می‌تواند میزان محافظت را هم برای پوشنده و هم اطرافیان به میزان قابل توجهی افزایش دهد. مطالعه مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری ایالات متحده نشان می‌دهد اگر هر دو فرد آلوده و سالم همزمان از دو ماسک جراحی یا یک ماسک جراحی و یک ماسک پارچه‌ای روی آن استفاده کنند که کاملاً محکم روی صورت بنشیند، انتقال ویروس کرونا تا ۹۶٫۵ درصد کاهش می‌یابد. این مطالعه جدید مبنی بر تاثیر ۹۶٫۵ درصدی استفاده همزمان از دو ماسک در کاهش گسترش کووید-۱۹ می‌تواند به افزایش انگیزه افرادی که از زدن ماسک خسته شده‌اند، کمک کند. همچنین به گزارش خبرگزاری صداوسیما، بر اساس مطالعه مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های ایالات متحده، زدن ماسک به شکل صحیح یعنی ماسک به طوركامل صورت (بنتی و دهان) را بپوشاند و ماسک به صورت ثابت، محکم و بدون وجود منفذ در اطراف آن، روی صورت قرار بگیرد. پژوهش‌های جدیدی که بر روی ماسک‌های معمولی و پارچه‌ای انجام شده است، نشان می‌دهد که دو لایه ماسک پارچه‌ای عملکرد بهتری از تنها یک لایه ماسک دارد. استفاده از دو لایه ماسک به ویژه اگر در شرایطی هستید که ممکن است بیشتر در خطر باشید- برای مثال زندگی با فردی که به کووید۱۹ مبتلا است- ضرری ندارد. استفاده از دو ماسک با پوشاندن لبه‌های باز که ذرات ریز و قطرات تنفسی آزادانه از آنها وارد و خارج می‌شوند، موجب کاهش شدید گسترش بیماری می‌شود. همچنین، مهم نیست که ماسک شما چند لایه دارد، مطمئن شوید که اندازه صورت‌تان است و بدون شکاف از کنارها و بالا و پایین روی صورت‌تان قرار گرفته است. شکاف اطراف ماسک می‌تواند موجب خارج شدن میکروب‌ها هنگام بازدید از زیر ماسک و همین‌طور ورود آنها به دهان و بینی خودتان هنگام نفس کشیدن باشد. پس اگر از ماسک‌های پارچه‌ای ابتدایی استفاده می‌کنید، پوشیدن دو ماسک روی هم ممکن است جلوی عبور ذرات ریز ویروس را هنگام بازدید بیشتر بگیرد و همین‌طور شما را از استنشاق ویروس در هوای اطراف بهتر محافظت کند.

سرویس حوادث // **پسر تحویل‌کرده در اقدامی جنون‌آمیز سادرش را به‌طرز هولناکی به قتل رساند.**

ساعت ۹ شب ۲۵ بهمن زن میانسالی هراسان با پلیس تماس گرفت و گفت: همسایه طبقه چهارم ما، زن میانسالی است که به‌همراه پسرش زندگی می‌کند. حدود نیم ساعتی می‌شود که صدای داد و فریاد فریبا را می‌شنویم او مدام ما را صدا می‌زند و کمک می‌خواهد. اما از آنجایی که حوصله دردمس و گرفتاری نداریم اول دخالتی نکردیم اما الان احتمال دادیم جانش در خطر باشد به همین خاطر با پلیس تماس گرفتیم.

قتل باکوشی تلفن

با تماس زن همسایه، مأموران کلانتری ۱۰۴ عباس‌آباد راهی خانه مورد نظر در خیابان هویزه شدند. اما هر چه در زندگ کسی پاسخگو نبود تا اینکه به ناچار

قتل هولناک مادر با گوشی تلفن همراه

آن‌ها در را شکسته و وارد خانه شدند. با ورود به خانه مأموران با جسد خونین زن میانسال در حالی رو به رو شدند که باهایش را بسته بودند. در کنار جسد گوشی تلفتی قرار داشت که آثار خون روی آن نشان می‌داد در قتل زن ۶۶ ساله از آن استفاده شده است. در چند قدمی جسد نیز پسر جوان مقتول ایستاده بود. مأموران بلافاصله موضوع را به بازپرس مصطفی واحدی اعلام کرده و لحظاتی بعد بازپرس شعبه یازدهم دادسرای امور جنایی تهران به همراه تیم بررسی صحنه جرم راهی محل جنایت شدند.

با توجه به شرایط روحی پسر ۲۹ ساله با تشخیص کرونا، سال گذشته به ایران برمی‌گردد و با مادرش پزشکیان

حواش

قتل هولناک مادر با گوشی تلفن همراه

بزشک حاضر در صحنه، وی برای درمان به بیمارستان منتقل و تحت مداوا قرار گرفت.

اظهارات عجیب

در ادامه تحقیقات مشخص شد که مقتول معلم بازنشسته بوده و همسرش که دکتر داروساز بوده، سال‌ها قبل فوت کرده است. از سوی در بررسی‌ها مشخص شد پسرش هومن، پس از گرفتن مدرک لیسانس در رشته نفت، راهی آلمان شده و چهار سال نیز در آلمان در رشته مهندسی حفاری و استخراج نفت ادامه تحصیل داده است. اما با شیوع کرونا، سال گذشته به ایران برمی‌گردد و با مادرش

در راستای حفظ سلامت و بهداشت عمومی جامعه صورت گرفت؛

محکومیت سه تازه داماد بندر خمیری به یکسال حبس



سرویس حوادث//اسخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از محکومیت سه تازه داماد اهل بندرخمیر به یک سال حبس از سوی دادگستری شهرستان به دلیل برگزاری جشن عروسی در ایام شیوع بیماری کرونا و محدودیت‌ها خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا ابتکر فاطمه نوروزیان، افزود: برگزار مراسم عروسی و عزاهمترین عامل شیوع ویروسی کروناست و تاکنون به علت رعایت نکردن شیوه‌نامه‌های بهداشتی، ۱۵ روستای هرمزگان قرنطینه شده یا با محدودیت تردد مواجه شدند. دکتر نوروزیان با تأکید بر اینکه هر اقدامی که علیه سلامت و بهداشت عمومی تهدید باشد جرم تلقی می‌شود، گفت: ماهه ۸۸۸ قانون مجازات اسلامی هر اقدامی را که از مضادین تهدید علیه بهداشت عمومی باشد، جرم شناخته و مجازات را نیز تعیین نموده است و حتی به مدت یک سال حبس دارد، امیدواریم مردم به توصیه‌های بهداشتی و سلامت توجه کنند تا بتوانیم از شر ویروس منحوس کرونا به عنوان

تهدیدکننده جامعه و خانواده‌ها رهایی یابیم. دکتر احمد چنگلی مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان خمیر در این خصوص گفت: مهم‌ترین عامل افزایش تعداد مبتلایان در شهرستان خمیر ، سرایت بیماری در هر مجلسی که برخلاف مراسم درهمی خانوادگی است و به همین خاطر هر گونه برگزاری مراسم بدون کسب مجوز تا زمان عادی شدن شرایط و اعلام رسمی ستاد مبارزه با کرونا در این شهرستان ممنوع است

قاچاق انسان در سیستان و بلوچستان ۸ کشته و ۳ مصدوم بر جا گذاشت

سرویس حوادث // فرمانده پلیس راه شمال سیستان و بلوچستان گفت: **پروژ ۲ قفزه تصادف خودروهای حامل اتباع بیگانه در راه ارتباطی خاش –زاهدان هشت کشته و سه مجروح برجا گذاشت.**

فربریز راستدی اظهار داشت: در اولین حادثه بر اثر واژگونی یک دستگاه وانت تویوتا حامل اتباع خارجی در محور خاش و زاهدان حوالی «اسکل آباد»، متأسفانه ۳ نفر جان خود را از دست دادند.وی با اشاره به اینکه

پس از این حادثه بلافاصله آمولانس‌های اورژانس به محل اعزام شدند، افزود: مجروحان به بیمارستان خاتم‌الانبیا» زاهدان منتقل شدند.

رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی ایرانشهر

ادامه داد: همچنین در حادثه دوم نیز در همین مسیر حوالی منطقه «میرآباد» بر اتسر برخورد یک دستگاه خودروی سواری پژو حامل اتباع بیگانه با یک دستگاه خودروی سواری تیبیا، ۵نفر کشته و ۳ نفر مجروح شدند.

سرویس حوادث // تعدادی از مدیران فروشگاه زنجیره‌ای شهروند بازداشت شدند و مدیرعامل شهروندگفت:درحال پیگیری‌موضوع هستیم.

چند تن از مدیران شهروند بازداشت شدند و شنیده شده که علت این بازداشت در خصوص

مناقصه یک بیمه بوده است. کریمی مدیرعامل فروشگاه‌های زنجیره‌ای شهروند گفت: در حال پیگیری هستیم که امروز این افراد با قرار وثیقه آزاد شوند.

وی در پاسخ به این پرسش

تعدادی از مدیران فروشگاه شهروند بازداشت شدند

که علت این بازداشت چه بوده است گفت: داستانی نبوده است، در حال پیگیری موضوع هستیم. وی در پاسخ به این پرسش گفت که گفته می‌شود این دستگاری مربوط به یک مناقصه بیمه بوده است، پاسخی نداد.

دو شهردار گفت که فعلا موضوع در حد اتهام است. وی ادامه داد: شهرداری، سازمان تویلی است با ۳۰ هزار میلیارد تومان بودجه و نمی‌توانیم قسم بخوریم که دیگر دستگیری به دلیل فساد نباشد. البته ما خودمان در شناسایی فساد جلوگیری و اگر این قضیه رخ دهد قطعاً برخورد خواهیم کرد.

سرویس حوادث// فرمانده یگان امداد فرماندهی انتظامی تهران بزرگ از بازداشت یک مأمور قلابی خبر داد و گفت: متهم در اعتراض مدعی شده که با پوشیدن لباس پلیس قصد داشته کارهای بیمارستان پدرش را راحت‌تر انجام دهد،گرایی تسلیم نهد و بلیط مترو نخرد.

سرهنگ سامان آذینه‌وند با اعلام خبر بازداشت مأمور قلابی،

در تشریح این خبر اظهار کرد: فردی ضمن مراجعه به واحد گذشت انتظامی قرارگاه شرق یگان امداد که در حال گشت‌زنی در محدوده خیابان امام علی (ع) تقاطع پیروزی بود، اعلام کرد

مأمور قلابی:

لباس پلیس پوشیدم تا کرایه تاکسی ندهم!

که یک نفر با لباس نیروی انتظامی قصد اخاذی از وی را داشته که با دیدن واحد گشت از کار و قصد خود صرف‌نظر کرده و سریعاً متواری شده است. فرمانده یگان امداد فرماندهی انتظامی تهران بزرگ افزود: مشخصات شخص مذکور از شهروند اخذ شد و مأموران پلیس در گشت‌زنی هدفمند موفق شدند وی را در حالیکه بر روی لباس نیروی انتظامی یک گرمکن ورزشی به تن کرده بود شناسایی و دستگیر کنند.

این مقام انتظامی خاطرنشان کرد: متهم که ملیش به لباس سبز

دستبند پلیس بردستان سارقان میلیاردی در قشم

سرویس حوادث// سرپرست فرماندهی انتظامی قشم از دستگیری ۲ مسارق حرفه‌ای منزل و کشف سه میلیارد ریال اقلام سرقتی خبر داد. مجتبی راست خدیو اظهار داشت: در پی وقوع چند فقره سرقت منزل و اماکن خصوصی در محدوده روستاهایی طولان،تورگان،دهاری و حمیری و متواری شدن سارقان، موضوع بصورت ویژه در دستور کار کارآگاهان اداره مبارزه با سرقت پلیس آگاهی این شهرستان قرار گرفت.

وی افزود: با بهره‌گیری از شیوه‌های

پلیسی مشخص شد سارقان در ساعات پایانی شب و با اطلاع از عدم حضور مالباختگان در منزل با استفاده از تخریب قفل و بریدن محفظه کولر پنجره‌ای وارد منازل شده و اقدام به سرقت اموال شامل کولسر، تلویزیون، فرش و سایر لوازم گران‌بهای منزل کرده و با موتورسیکلت یا خودرو از محل متواری می‌شدند.

سرپرست فرماندهی انتظامی قشم تصریح کرد: با تلاش‌های صورت گرفته دو نفر از سارقان که در محل سکونت داشتند شناسایی و پس از تعقیب و مراقبت‌های لازم متهمان حین ارتکاب سرقت



مسروقه با تنظیم صورتجلسه به آنان تحویل و متهمان با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به دادسرا معرفی و با صدور قرار مناسب روانه زندان شدند.

۵

چهارشنبه ۲۹ بهمن ۱۳۹۹

۵ رجب ۱۴۴۲

سال بیستم شماره ۳۵۱۴۲

صدای مشاوره

- گام‌هایی برای بهبود زندگی**

گاهی اوقات احساس می‌کنم زندگی‌ام آن طور که دلم می‌خواهد پیش نمی‌رود . میان آنچه می‌خواهم باشم و آن چه هستم تفاوت وجود دارد . همیشه در انتظار معجزه‌ای هستم که اوضاع و شرایط زندگی‌ام را بهبود دهد ولی چگونه ؟ شرایط نشان دهنده این است که زندگی شما نیز به تغییر دارد . تغییر به شما کمک می‌کند به جایی که می‌خواهید برسید . بعضی افراد فکر می‌کنند که دیگران می‌توانند آنها تغییر دهند اما متأسفانه یا خوشبختانه این زندگی شماست و هیچ‌کس نمی‌تواند در آن تغییر ایجاد کند مگر خود شما.

- راه‌کارهایی برای ایجاد تغییر در زندگی**

۱-افکار و باورهایتان را تغییر دهید.
مابراساس افکار و باورهایمان رفتار می‌کنیم و فردی که باور دارد باهوش نیست و از عهده‌کاری بر نمی‌آید ،همان‌گونه رفتار می‌کند .اگر می‌خواهید زندگی خود را متحول کنید باورها و افکار غیر منطقی خود را به چالش بکشید و سود و زیان این افکار را برای خود مشخص کنید به نظر شما عاقلانه است که به باورهای بجسبید که مانع شما در رسیدن به اهداف تان می‌شود ؟
انتخاب با شماست .
۲-اولویت‌هایتان را در زندگی مشخص کنید از خود پرسید از زشمن‌د ترین چیزهایی که در زندگی تان وجود دارد چیست ؟ برای خود مشخص کنید به چه اهدافی می‌خواهید برسید و چرا این اهداف را مشخص کرده اید .
ویکتور فرانکل می‌گوید : کسی که جرابی در زندگی دارد با هر چگونگی خواهد ساخت زمانی که بدانید چرا چنین اهدافی را انتخاب کرده اید .دلیل ترانسی‌ها و پنهان جویی‌ها که شما را از رسیدن به اهدافتان باز می‌دارد دیگر برای شما معنایی ندارد .
۳-برای رسیدن به اهدافتان راه‌های متعددی را در نظر بگیرید به جای انتخاب راه‌های آسان‌کوتاه و همیشگی تلاش بیشتری بکار داشته باشید.
۴-عاداتهای منفی خود را اصلاح کنید عاداتهای منفی مانند جملاتی بون، عصبانیت، بی‌خوری و… که سلامت جسمانی و روانی شما را به خطر می‌اندازند تغییر دهید و در نهایت رفتار مناسبی را به جای‌عادت‌های مخرب انتخاب کنید برای مثال فردی که برخاشگر است ، می‌تواند رفتارهای مناسبی مانند نشنیدن سخنان دیگران ابراز وجود ، تنش زدایی و … را جایگزین عصبانیت کند .
۵-سهرات‌های جدیدی بیاموزید اگر می‌خواهید تغییر کنید تنها با آموخته‌ها، اطلاعات و توانایی‌های قبلی نمی‌توانید به اهدافتان برسید برای این منظور استفاده از کتاب‌های آموزشی و مستورث گرفتن از متخصصان به شما در این زمینه کمک می‌کند.
۶-مسئولیت‌زندگیتان را به عهده‌بگیرید باید تصمیم‌گیری‌که خودتان نه اوضاع و احوال اطرافتان را تغییر دهید با این روش می‌توانید موثر تر عمل کنید زمانی که مسئولیت‌زندگیتان را می‌پذیرید آنگاه ناخدای‌کنشی‌زندگیتان حسنید، تنها شماید که اهدافتان را انتخاب، برنامه‌ریزی و به برنامه‌هایتان عمل می‌کنید.
خوبی و بدی موجود در زندگی، بطور مستقیم به عملکرد فردی شما بستگی دارد زمانی که مسئولیت این موارد را پذیرفتید، آنگاه می‌توانید انتظار ایجاد تغییرات بزرگی را در زندگی خود داشته باشید.
۷-صداومت و پشتکار داشته باشید.
بزرگ‌ترین فاصله در این جهان خاکی فاصله بین دانش و عمل است از زمانی که برای تغییر، گام عملی بر می‌دارید وارد فرایند تغییر شده‌اید خود را متعهد کنید، هر روز قدمی هر چند کوچک برای رسیدن به تغییرات مورد نظر خود بردارید. گام‌های کوچک بهتر از ایستادن و در جا زدن است.

- مرکز مشاورهٔ ارشد فرماندهی انتظامی استان**

هرمزگان

تلفن:۰۲۱۸۱۶۲۸-۰۶۲۴-۳۳۳۴۰

یف چشم، دلایل و درمان آن

دلایل بروز یف چشم

تجمع چربی در زیر پوست

نگاه کردن به نور در مدت طولانی

طرح : آصفه جهانی

دارمان های موثر برای خلاصی از یف چشم

خواییدن به پشت

ماساژ اطراف چشم یا تمرین دادن عضلات آن

کاهش یا قطع مصرف نمک

کاهش کشیدن سیگار الککل

استفاده از کمپرس سرد

پاک کردن آرایش پیش از خواب

توقف سیگار کشیدن

بخور پوست صورت

استفاده از موادغذایی دارای گلژان

استفاده از یک کرم دور چشم طبیعی

استفاده از لوازم آرایشی مرغوب و باکیفیت

دوری از نور و تابش خورشید

رابط عمومی اداره کل

شیرات هرمزگان

با مصرف ماهی و میگو سلامتی را به خانواده خود هدیه دهید



چهارشنبه ۲۹ بهمن ۱۳۹۹
۵ رجب ۱۴۴۲
سال بیستم شمار ه ۳۵۴۲
<div><ul style="list-style-type: none"> خبری </div>
<p>بازدیدمشترک</p> <p>از واحدهای صنفی سیریک</p>

■ محسن رنجبری سرویس شهرستان // رئیس اداره صنعت و معدن و تجارت شهرستان سیریک به همراه کارشناسان امور اقتصادی، بهداشت محیط شبکه بهداشت این شهرستان گنست مشترک بازرسی از واحد های صنفی و خدماتی این شهرستان بعمل آوردند.به گزارش خبرنگار دریا ، محمد کریمی هدف از اجرای گنست مشترک بازرسی را نظارت، کنترل و رسیدگی به دغدغه ها و مشکلات حوزه اصناف دانست. رئیس اداره صنعت معدن تجارت شهرستان سیریک گفت:بنا توجه به قانون و کارگروه‌ها، تیم‌های نظارتی و نظایف خود را اعم از رصد، تذکر، برخورد، نظارت و تشکیل پرونده انجام می‌دهند.وی افزود:با تمام اینن نظارت‌ها مردم در راستای نظارت توقع و انتظارات بیشتری دارند و مطالبات مردمی می‌تواند گویای این انتظار باشد.کریمی عنوان کرد: ارائه گزارش توسط مردم به تشدید نظارت بر صتوف کمک خواهد کرد، لذا مردم باید در نظارت و بازرسی بازار کمک کنند.رئیس اداره صنعت معدن تجارت شهرستان سیریک اضافه کرد:تمامی واحدهای صنفی موظف به نصب قیمت کالا و نرخ نامه در معرض دید عمومی مردم هستند و شهروندان عزیز و ارجمند می‌توانند هر گونه تخلف اعم از گرانفروشی ، کم فروشی،احتکار، عدم نصب قیمت را به شماره‌های ۱۲۴ و ۰۷۶۴۲۲۲۷۵۴۴ -صنعت معدن تجارت شهرستان اعلام نمایند.

نظارت و بازرسی از ۲۳ واحد صنفی جلسک

■ محسن رنجبری سرویس شهرستان //رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان جاسک اظهار داشت: در ادامه بازدیدهای طرح نظارتی ویژه نوروز ۱۴۰۰ گشت مشترکی توسط واحد بازرسی و نظارت اداره صمت به اتفاق کارشناس اتاق اصناف از تعداد ۲۳ واحد صنفی در سطح شهر بازدید بعمل آمد.به گزارش خبرنگار دریانجفی گفت: در این گشت که به اتفاق کارشناسان مربوطه برگزار گردید از ۲۳ واحد صنفی شهرستان جاسک بازدید بعمل آمد.وی افزود: در این راستا ۴ پرونده تخلف به ارزش ریالی چهار میلیون و ۳۰۰ هزار ریال پرونده تخلف تشکیل گردید.رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان جاسک عمده تخلفات را گرانفروشی، عدم درج قیمت و عدم ارائه فاکتور خرید عنوان کرد و افزود: پرونده تخلف واحدهای متخلف جهت صدور رای نهایی به تعزیرات حکومتی ارسال گردید.نجفی در پایان گفت: از شهروندان تقاضا داریم در صورت مشاهده تخلفات صنفی چه حضوری و چه از طریق سامانه ارتباطی ۱۲۴ و شماره تلفن ۰۷۶۴۲۲۱۱۴۳ اقدامهای صنفی گزارش دهند تا در سریع‌ترین زمان ممکن به موضوع رسیدگی شود.



زهرآ غفوری سروریس شهرستان // فرماندار شهرستان قشم گفت: هر گونه تجمع، عزا، عروسی و سایر آئین های مستلزم تشکیل جمعیت، ممنوع و با بانیان بدون چشم پوشی برخورد می‌شود.

به گزارش خبرنگار دریا، دکتر علیرضا نصری در جلسه ستاد مدیریت بیماری کرونا از اتمه جمعه و جماعت، دهیاران و شوراهای اسلامی خواست؛ مردم را نسبت به اثرات فاجعه بار تجمعات در شیوع بیماری کرونا آگاه کنند و بویژه با توجه به

فرمانداربندر خمیر:

سه‌میهه فعلی آرد نانوایی ها، جوابگوی نیاز مردم بندر خمیر نیست

امیین درساره سروریس شهرستان // فرماندار بندرخمیر گفت:در حال حاضر ۳۵ نانوایی در سطح شهرستان وجود دارد که وظیفه پخت نان را بر عهده دارند اما سه‌میهه فعلی آرد برای نانوایی‌ها جوابگوی نیاز مردم شهرستان خمیر نیست. به گزارش خبرنگار دریا، میرهاشم خواستار در نشت با نان و سایر مایحتاج خود را از مرکز این شهرستان تامین می‌کنند.علاوه بر این ها، سه‌میهه فعلی آرد شهرستان ، بر اساس آمار جمعیتی سال ۹۵ لحاظ

احیای طرح کمربند سبز در رودان

سروریس شهرستان // معاون برنامه‌ریزی و هماهنگی امور عمرانی فرمانداری رودان از احیای طرح کمربند سبز در این شهرستان خبر داد.

سید عبدالوهاب هاشمی اظهار داشت: با توجه بهه در پیش بودن هفته درختکاری، با همکاری ادارات راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، آب

و فاضلاب، جهاد کشاورزی و منابع طبیعی و آبخزرداری و شهرداری رودان احیای طرح کمربند سبز در رودان اجرایی خواهد شد.

وی ادامه داد: اینن طرح به طول ۱۰ کیلومتر از پلیس راه قاریاب تا بل

شرستان

فرماندار قشم هشدار داد

بر خورد بدون چشم پوشی با بانیان تجمعات

در پیش بودن اعیاد رجب، شعبان و آئین های عبادی تجمعی رمضان از برگزاری هر گونه مراسمی جلوگیری شود.رئیس ستاد شهرستانی مدیریت بیماری کرونا در قشم افزود: برای قطع زنجیره حفظ

کرونا در قشم با یادآوری اینکه در مدت اخیر ورود به قشم کاملاً ممنوع نبوده و گردشگر با رعایت دستورالعمل های بهداشتی و الزامات ستاد کرونا وارد شهرستان شده تصریح کرد: مجتمه هایی که نسبت به رعایت شیوه نامه های بهداشتی توسط کارکنان و مراجعین خود بی تفاوت هستند با معرفی شبکه بهداشت و درمان به مراجع قضایی، مورد برخورد قرار می گیرند.

به گفته فرماندار شهرستان قشم، با ایفا نقش و مسئولیت پذیری اجتماعی می شود



چرخه اقتصادی و سلامت عمومی با هم دیده شود.

بدهی ۳۷ میلیاردی و تلاش برای تعدیل نیرو در شهرداری بندرلنگه

طرح جامع شهری به پایان خواهد رسید و در محدوده شهر بازرگاری صورت گرفته است
متأسفانه در شهر تصرفات، سد معبر و سکونت های غیر رسمی زیادی است و ادامه این روند و رفع صرفات انرژی ما را میگرد و توصیه میکنیم که مردم به حدود وحق خود قانع باشند.

حسین زاده تاکید کرد: از جمله معطلاتی که ما با آن در شهر مواجهیم مواجه هستیم رها سازی آب مصرفی و حفراه در کوجها و همچنین ریختن نخاله‌های ساختمانی در گوشه گوشه این شهر است و در خصوص جمع آوری زباله ها باید فرهنگسازی صورت گیرد که شهروندان در ساعاتی که اعلام می شود زباله ها را بیرون منزل بگذارند .

وی خبر داد: در خصوص سنگ های ولگرد از سازمان‌های حامی حیوانات می‌خواهیم که ما را یاری کنند چرا که در این شرایط بد اقتصادی زنده گیری و نگهداری این سگ‌ها هزینه‌های گزافی را در بر دارد. به گزارش خبرنگاری موج هرمزگان، شهردار بندرلنگه در پایان گفت: شهر را از قایق‌ها و ماشین‌های فرسوده و مستعملی که رها شده‌ اند در حال پاکسازی هستیم و با مشارکت اهالی محلات به صورتی که ۵۰ درصد هزینه‌ها را ما متقبل شویم بقیه را آنها، می‌توانیم عملیات اسفالت را درآن محلات داشته باشیم.

بلاغ تیردادبانگی

باین وسیله به/ آقای حسین دولخانی نام پدر: عباس تاریخ تولد: ۱۳۶۵/۷/ ۲۷ شماره ملی: ۶۷۱ ۶۸۳ ۳۹۲۲ شماره شناسنامه: ۶۳ ۶۱ ساکن بندرعباس بلوار صیادان اغذیه فروشی ۲۰بلاغ می‌شود که بانک تعاونی ثامن الائمه به استناد قرارداد بانکی شماره ۹۰۸ مورخ ۱۳۸۸/۷/۲۷ جهت وصول مبلغ ۷۸/۹۹۸/۶۳۳ ریال تا تاریخ به انضمام خسارت تاخیر متعلقه و از تاریخ مذکور تا روز تسویه کامل بدهی طبق مقررات علیه شما اجرائیه صادر نموده و پرونده اجرائی به کلاسه ۷۴/ ۷۰۰ ۹ در این اداره تشکیل شده و طبق گزارش مورخ ۱۰/ ۵/ ۱۳۹۷ مامور محل اقامت شما به شرح متن سند شناخته نشده لذا بنا به تقاضای بستکار طبق ماده ۱۸ این نامه اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه‌های کثیرالانتشار محلی آگهی میشود و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاریخ این آگهی که روز ابلاغ محسوب می گردد نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام ننمایید عملیات اجرایی جبران خواهد یافت و برابر ماده ۱۵ این نامه اصلاحی نسبت به ثبت نام در سامانه ثنا جهت ابلاغات بعدی اقدام گردد .
۱۰۲۸ / ۹۹/ الف

مسئول واحد اجرای اسناد رسمی بندر عباس مریم چمنی

آگهی دعوت مجمع عمومی و فوق العاده نوبت سوم انجمن صنفی

کار گران ساختمانی شهرستان رودان

بدینوسیله به اطلاع اعضای محترم انجمن صنفی کارگران ساختمانی شهرستان رودان می رساندمجمع عمومی عادی و فوق العاده روز جمعه مورخ ۱۵/ ۱۲/ ۱۳۹۹، راس ساعت ۱۵ الی ۱۸ به آدرس سالن ورزشی تختی رودان برگزار می شود از کلیه اعضای محترم انجمن مذکور جهت شرکت در مجمع دعوت به عمل می آید دستور جلسه:
۱ –گزارش هیئت مدیره ۲ – گزارش بازرس ۳– طرح و تصویب بودجه پیشنهادهی ۴ –انتخاب اعضای اصلی و علی‌البدل بازرسان دستور جلسه فوق العاده:
۱- تغییر و اصلاح اساسنامه

از طرف هیئت مدیره انجمن صنفی کارگران ساختمانی شهرستان رودان

مفقودی

برگ سبز خودروی آریو (سایپا) رنگ سفید مدل ۱۳۹۶ به شماره پلاک ۱۵۲ ط ۱۴ایران ۸۴ به شماره موتور ۰۰ ۳۶۵ ۸۰ g / ۱۶ a tnn ۴g و شماره شاسی ۱۶۲ ۹۱۰۴۹۱۰ h ۱۰۰ ۳۲۱ nas به نام سیامک میرزایی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی

برگ سبز و سند خودروی ام.وی ام.هاچ بک مدل ۱۳۹۴ رنگ مشکی به شماره پلاک ۸۸۲ س۱۲۴ ایران ۸۴ به شماره موتور ۰۱ ۹۴ ۴۱۰ +mym ۴۷۷ fjaif به شماره شاسی natfband ۱f ۱۰ ۳۱ ۱۲۸ به نام فاطمه سلیمانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

روابط عمومی اداره گل

منابع طبیعی وآبخیزداری

هرمزگان

در زمان آغاز آتش سوزی می توان با پاشیدن خاک و آب

و یا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیم

روزنامه منطقه جنوب کشور

<div>روزنامه سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشیگستره توزیع : منطقه جنوب کشور</div>
<div><div><div><div><div></div><div>بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، فارس،کرمان،کیلوگیلو و بویر احمد، هرمزگان، بید</div></div></div><div><div><div></div><div>مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد</div></div><div><div></div><div>سرمدبیر : سمیه هاشمی پور</div></div></div><div><div><div></div><div>داری ضرب کیهی ۲۵ و رتبه ششم</div></div><div><div></div><div>در میان روزنامه های منطقه ای کشور</div></div></div><div><div><div></div><div>پست الکترونیکی : daryanews_bnd@yahoo.com</div></div><div><div></div><div>ایستاگرام : daryanews.ir</div></div></div><div><div><div></div><div>تلفن : ۰۳۲۳۲۴۲۴-۰۳۲۳۲۳۳۳-۳۳۲۲۲۲۷۳-۳۳۲۲۲۶۴۵</div></div><div><div></div><div>شماره: ۰۰۰۳۲۳۲۶۶۶</div></div></div><div><div><div></div><div>دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی (ره) - سه راه دلگشا</div></div><div><div></div><div>برج نیولوفر - رودی غربی-طبقه پنجم- واحد ۲۳</div></div></div><div><div><div></div><div>چاپ مهدوی کرمان تلفن: ۰۳۲۱۳۳۸۳-۰۳۲</div></div></div></div></div>
<div>آین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا</div>
<div>روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.</div>
<div>سروس شهرستانها: سعیده دبیری نژاد سروس جنوب کشور: امین زاغی سروس اجتماعی و حوادث: علی زاغی</div>

نما بندگی استانها:

جنوب سیستان و بلوچستان،شهریار،شوش	۰۹۱۵۲۵۴۶۶
کرمان کرزن توکل چنودی	۰۹۱۰۱۰۹۱۰۱
کیلوگیلو و بویراحمد،علیزاده	۰۹۱۳۴۳۳۷۰
یزد علیرضا خاوری زاده	۰۹۲۳۰۵۳۱۵۶
فارس ویزراه قهرمانی	۰۹۱۷۱۱۲۰۹۹۷
خوزستان حسن سیلابی	۰۹۶۴۲۰۶۷۳۳
بوشهر مهران مطلقانی نژاد	۰۹۲۱۴۸۷۰۰۹

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به:

بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد



فاطمه هوشنگی/ دریا



fatemeh.hooshangi747@gmail.com

گروه گزارش // امروزه با گسترش استفاده از رایانه و حضور بیشتر افراد در فضای آنلاین، **کلاهبرداری** اینترنتی، **حجم** **جرائم** و **سوءاستفاده‌های** اینترنتی نیز افزایش یافته‌است. با افزایش نفوذ گسترده اینترنت در جامع و افزایش تعداد کاربران فضای مجازی کلاهبرداران و **هکرها** نیز با استفاده از روش های خلاقانه و ناآشنا برای مردم عادی بسیاری از افراد را به دام انداخته و به راحتی از آنها دزدی کرده‌اند.یکی از دلایل عمده این مساله، عدم آگاهی افراد و اعتماد نابه‌جا به افراد غریبه است. در همین راستا ضروری است که همه اشخاص در فضای مجازی و در اینترنت با احتیاط عمل کنند و با شناخت قوانین و افزایش اطلاعات در حوزه دیجیتال، از تحقق جرایمی مانند کلاهبرداری اینترنتی پیشگیری نمایند.

■ برای دریافت جوایز و عده داده شده ، با خارج از کشور تماس نگیرید
اخیرا این پیام بر روی جستوجوگرهای گوگل می آید و مردم را فریب می دهد، پیامی وسوسه انگیز که هرکس را ترغیب می کند که تا پایان ماجرا پیش برود.این پیام را ممکن است در هر نقطه از ایران که باشید بر روی صفحه مرورگر گوگل خود مشاهده کنید و شمارا ترغیب کند که تا آخرین مرحله آن یعنی، تماس با خارج کشور پیش بروید اما باید بدانید که این یک کلاهبرداری سایبری است. رئیس پلیس فتا کرمانشاه به تازگی در این مورد کلاهبرداری توضیحاتی

صفحات بازشونده و وعده برنده شدن جایزه و اوریژ پول توسط قربانی یکی از روش‌های قدیمی مورد استفاده مجرمین است، به تازگی مجرمین این روش را تغییر داده و دست به کلاهبرداری می‌زنند

داده و گوگل نیز در خصوص این کلاهبرداری پیامی به کاربران خود داده است که در ادامه می خوانید.رئیس پلیس فتا استان کرمانشاه در خصوص روش جدید کلاهبرداری سایبری از طریق گوگل هشدار داد و گفت: در این روش مجرمین به بهانه برنده شدن جایزه، قربانیان خود را ترغیب به برقراری تماس‌های بر هزینه خارج از کشور می‌کنند. سرهنگ علی کریمی رئیس پلیس فتا استان کرمانشاه در توضیح این موضوع گفت: صفحات بازشونده و وعده برنده شدن جایزه و اوریژ پول توسط قربانی یکی از روش‌های قدیمی مورد استفاده مجرمین است، به تازگی مجرمین این روش را تغییر داده و دست به کلاهبرداری می‌زنند. وی ادامه داد: در این روش، هکثمایی که کاربرد در حال مشاهده سایتی است یک صفحه باز شونده یا POP-ITP، برای وی باز شده و در آن اعلام می‌شود، به طور

تصادفی برنده یک جایزه مانند گوشی آیفون و ... شده‌است.

این مقام انتظامی گفت: قربانی برای اینکه هدیه خود را دریافت نماید ابتدا مشخصات خود را در صفحه وارد و سپس گزینه تایید را میزند که با این کار صفحه دریافت جایزه باز شده و از کاربر خواسته می‌شود جهت دریافت اطلاعات بیشتر و اعلام آدرس محل سکونت با شماره تلفن پشتیبانی تماس برقرار کند.سرهنگ کریمی بیان داشت: این شماره مربوط به خارج از کشور بوده و پس از برقراری تماس با شماره مورد نظر، ایراتور سعی می‌کند با صحبت در مورد موضوعات مختلف مکالمه را طولانی کند تا درآمد بیشتری نصیبشان شده و از طرفی هزینه هتگفتی نیز برای فرد قربانی به همراه خواهد داشت.رئیس پلیس فتا استان کرمانشاه در ادامه توصیه کرد: کاربران به صفحاتی که بصورت ناگهانی برای آن‌ها باز شده و وعده جوایز مختلف می‌دهند اهمیت ندهد و آنها را ببندند و توجه داشته باشند!اطلاعات شخصی خود را به هیچ عنوان در صفحات نامن وارد نکرده و با شمارا تلفن‌های اعلامی تماس نگیرند.رئیس پلیس فتا استان کرمانشاه تاکید کرد: کاربران قبل از هرگونه تماس به شماره‌هایی که در سایت‌های مختلف مشاهده می‌شود ابتدا آن را بررسی کنند و توجه داشته باشند که سر شماره ۹۸+ که مربوط به کشور ایران است استفاده شده باشد همچنین مردم به صورت ۲۴ ساعته می توانند با مراجعه به وب سایت پلیس فتا به آدرس WWW.CYBERPOLICE.IR بخش از ترافات مردمی پاسخ سوالات خود را دریافت کنند.

■ پاسخ گوگل در جواب سئوال کاربرانی که با این پیام مواجه شده‌اند:تبریک! شما برنده گوشی آیفون PRO MAX شده اید . آیا صحت دارد؟



کلاهبرداری جدید از کاربران گوگل

برای هر کسی که هنوز در مورد کلاهبرداری در مورد جایزه آیفون کنجکاو است: خود گوگل هرگز آیفون را هدیه نمی کند زیرا آنها حتی این نوع دستگاه ها را نمی فروشند. آیفون ها متعلق به شرکت اپل هستند و نه گوگل. وقتی همین اطلاعیه روی صفحه شما رویت نشد، روی هیچ یک از پیوندها کلیک نکنید و هیچ یک از فرم ها را پر نکنید. این یک کلاهبرداری است اما همیشه با اپل تماس بگیرد تا ببینید آیا آنها آیفون رایگان می دهند یا خیر.

■ چه جرمی جزء کلاهبرداری اینترنتی محسوب می شود؟

کلاهبرداری زمانی محقق می‌شود که شخصی با استفاده از وسایل متقلبانه شخصی را فریب بدهد و مال او را برای تحقق این جرم حتما باید میان وسایل متقلبانه بکار گرفته شده و فریب خوردن مال بخته رابطه وجود داشته باشد. لازم به ذکر است که کلاهبرداری سنتی یا مال‌بخته کلاهبرداری انجام شود. در کلاهبرداری اینترنتی کلاهبردار با تغییراتی در سامانه اینترنتی و در فضای آنلاین، مالی را بر می‌د و حتی ممکن است بدون اطلاع مال‌بخته کلاهبرداری انجام شود. در کلاهبرداری اینترنتی کلاهبردار با وارد کرن داده‌ها، تغییر یا محو داده‌ها، ایجاد یا متوقف کردن داده‌ها و مختل کردن سامانه و با سایر موارد، مال فرد دیگری را تصاحب می‌کند. در قانون جرائم رایانه‌ای و قانون تجارت الکترونیک مصادیق کلاهبرداری رایانه‌ای ذکر شده است و مجرم باید علاوه بر رد مال به صاحب آن، یک تا پنج سال حبس یا جزای نقدی بیست میلیون ریال یا هر دو را متحمل شود.

امام رض(ع): از نشانه های فهم ، خویشتن داری و دانستنن است

(روضه بحار ج ۲ ص ۲۲۸)

چهارشنبه ۲۹ بهمن ۱۳۹۹

۵ رجب ۱۴۴۲

سال بیستم شماره ۳۵۴۲

یادداشت

تزریق واکسن و نفس راحت کادر درمان

ساجده مظفری

Mozafari.s900@gmail.com

بعد از یک سال جنگیدن و مقابله با ویروس کرونا و حواشی و اخبار بد و ناگوار کرونا، بعد از گذشت بیش نیامده و حالشان خوب است.یکی از پرستاران بیک یک و دو و سه، بعد از دست دادن عزیزانمان به خاطر کرونا بالاخره به مرحله تزریق واکسن رسیدیم و اولویت‌بندی‌ها برای تزریق آن به کادر درمان که در یک‌سال گذشته با خطرات و سختی‌های قابل توجهی مواجه بودند، مورد استقبال مردم هم قرار گرفته است.

فاز اول این واکسیناسیون از ۲۱بهمن آغاز شده و همچنان در حال اجراست. تمام دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور هم با برخورداری

از سهمیه اختصاص

یافته، تزریق

واکسن

به

کادر درمان
آی‌سی‌یو را
تکمیل کرده‌اند. بررسی

تحويل واکسن کرونا در بسیاری از

استان‌ها به تاکید دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور حاکی از ارسال منظم و به‌موقع محموله‌هاست آن هم درحالی‌که تاکنون هیچ گزارش رسمی از وجود مشکلات حاد ناشی از تزریق واکسن مشاهده نشده است.نکته بسیار مهم در این بین، ایمن سازی کادر

درمان و تزریق امید به کادر درمان برای عبور از روزهای سختی استست که به‌نظر تمام‌شدنی می‌رسد آن هم با این وجود که کرونا از برندهای مختلف خود رونمایی می‌کند و ورود ویروس انگلیسی به ۲ استان ایران نشانی شده است.این واکسن طی روزهای اخیر نشان داده است بسیار کم‌عارضه بوده و تنها در برخی موارد شخص بعد از تزریق، تب مختصر و بدن درد را تجربه می‌کند که عمومی هم نیست. با توجه به اینکه همچنان ملز به رعایت پروتکل‌های بهداشتی هستیم، هنوز نمی‌توان با اطمینان نسبت به مبتل شدن افرادی که واکسن دریافت کرده‌اند نظر داد.در مازندران هم اواخر هفته گذشته خبری از بدحال شدن چند پرستار سوابی یافت شد. این واکسن منتشر شده که سهیم باوری، مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مازندران با تکذیب این مطلب، بیان می‌کند: براساس آخرین

بگیری‌های انجام شده تاکنون هیچ‌یک از افرادی که واکسن کرونا را دریافت کردند، مشکلی برایشان

پیش نیامده و حالشان خوب است.یکی از پرستاران بیمارستان الیگودرز هم می‌گوید: من و ۹کادر درمانی این مرکز واکسن زده‌ایم و تا الان هیچ عارضه‌ای وجود نداشته است. این چند روز اولویت کادر درمان آی‌سی‌یو بودند اما دیگر همکاران ما هم در معرض خطر قرار دارند و امیدواریم با اختصاص سهمیه بیشتر شرایط خدمات‌رسانی به بیماران کرونایی با آسودگی همراه شود.تزریق این واکسن به طور قطعی به نفع جامعه و مردم است و برای قطع زنجیره و رباهی از این بیماری باید واکسیناسیون انجام

شود . گفته می‌شود این واکسن تا پایان



کادر درمان

آی‌سی‌یو را

تعمیل کرده‌اند. بررسی

تحويل واکسن کرونا در بسیاری از

استان‌ها به تاکید دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور حاکی از ارسال منظم و به‌موقع محموله‌هاست آن هم درحالی‌که تاکنون هیچ گزارش رسمی از وجود مشکلات حاد ناشی از تزریق واکسن مشاهده نشده است.نکته بسیار مهم در این بین، ایمن سازی کادر

درمان و تزریق امید به کادر درمان برای عبور از روزهای سختی استست که به‌نظر تمام‌شدنی می‌رسد آن هم با این وجود که کرونا از برندهای مختلف خود رونمایی می‌کند و ورود ویروس انگلیسی به ۲ استان ایران نشانی شده است.این واکسن طی روزهای اخیر نشان داده است بسیار کم‌عارضه بوده و تنها در برخی موارد شخص بعد از تزریق، تب مختصر و بدن درد را تجربه می‌کند که عمومی هم نیست. با توجه به اینکه همچنان ملز به رعایت پروتکل‌های بهداشتی هستیم، هنوز نمی‌توان با اطمینان نسبت به مبتل شدن افرادی که واکسن دریافت کرده‌اند نظر داد.در مازندران هم اواخر هفته گذشته خبری از بدحال شدن چند پرستار سوابی یافت شد. این واکسن منتشر شده که سهیم باوری، مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مازندران با تکذیب این مطلب، بیان می‌کند: براساس آخرین

تأسیسات نفتی، عملیات بارگیری و حمل به وسیله سوپر تانکرها گسترش یابد و آلودگی رو به افزایشی را به محیط زیست دریایی تحمیل کند. آب های خلیج فارس ۲۴ حوضه نفت و گاز با ۸۰۰ حلقه چاه تولیدی دارد که فرآورده نفتی را از ۲۵ رها یاخانه بسزرگ نفتی به همه نقاط جهان صادر می‌کنند گرچه نفت از آلوده‌کننده‌هایی است که مورد توجه گسترده قانونگذاران و مردم جهان قرار گرفته است؛ ولی این ماده، خطرناکترین آلوده کننده نیست؛ زیرا سرانجام توسط باکتریهای آب دریا استتلاهی می‌شود.ایفیل قبل از این مرحله، نفت خسارات زیادی وارد می کند، سواحل را کثیف میکند، بردگان و ماهی ها را می‌کشد و در سایر بدهی‌های حیات دریایی نیز تأثیر منفی می گذارد ماهی ها اگر زنده هم بمسائند دچار عوارض زیادی می شوند و صدف ها به صورت غیر قابل مصرف در می آیند.به همین منظور و باتوجه به حفظ محیط زیست دریایی و اهمیت پاک نگه داشتن و ترخیص زباله ها در دریا و سواحل با عنوان شهرداری دکترای جانور شناسی دانشگاه هرمزگان، گروه زیست شناسی گفتگو کردیم تا بدانیم آلودگی دریا چگونه می تواند بر زندگی موجودات و زنجیره غذایی سلامت انسان ها اثر بگذارد.

■ بخش عمده آلودگی پلاستیکی توسط مردم است که در نتیجه باعث مرگ جانوران دریایی می شود

عنوان شهرداری کارشناس محیط زیست هرمزگانی در گفتگو با هرمز اظهار کرد: خلیج فارس یک دریای نیمه بسته است آلودگی های پلاستیکی، شهری و حتی صودی که وارد این خلیج می شود در دریای نیمه بسته می ماند و به دلیل زمان پاک شدگی بسیار طولانی که دارد آلودگی را در خود نگه می دارد که آسیب بسیار عجبیی به دریا وارد می کند. شهرداری افزود: همچنین فاضلاب های شهری که وارد خلیج فارس می شود کلسیم دریا را خنثی می کند و بخش عمده ای از موجودات دریایی مانند مرجان ها و صدف ها که ساختار آهکی دارند ساختار آنها سست می شود و زیست آنها به خطر می افتد.وی ادامه داد: آلودگی های پلاستیکی ضمن اینکه فضای زندگی جانوران ابی را استغال می کند و در نتیجه می شود در معده، روده و بافت جانوران رفته و باعث مرگ و میر آنها می شود به ایسن منظور که تبدیل به میکروپلاستیک های ریزی می شود و آنها را از بین می برد و از چندین منظر آلودگی ها؛ آسیب جدی به ساختار و زیست بوم خلیج فارس وارد می کند.

■ فاضلاب های ریخته شده به دریا، اتفاق ایده آلی نیست و باید قوانین سخت گیرانه بیشتری شود

شهرداری تصریح کرد: آنچه که اکنون در رابطه با فاضلاب های ریخته شده به دریا اتفاق می افتد ایده آل نیست موجودات دریایی در این شرایط نمی توانند دوام بیاورند و تعداد آنها کم می شود همچنین منبع زرق و روزی جمعیت به واسطه همین آلودگی که توسط خود مردم ایجاد شده است نیز کم می شود. این زیست شناس هرمزگانی ادامه داد: عدم رعایت کاردن پروتکل های شبلائی و استفاده نکردن از دانش کافی، صیدهای بسیار زیاد و بیش از بتانسیل دریا می تواند از عوامل آلودگی خلیج فارس باشد همچنین آلودگی نفتی نیز که رسوب می کند در آب ششش موجودات رفته و باعث خفگی آنها می شود. این شهرداری تصریح کرد: ریگ آب این منطقه با دیگر مناطق هرمزگان متفاوت است که نشان دهنده عمق ماجرا است همین رنگ آب گویای تمام اتفاقات است و اگر هر نهادی وظیفه خود را به درستی انجام دهد وضعیت خلیج از این بهتر می شود.وی همچنین ادامه داد:بخش عمده آلودگی های پلاستیکی توسط مردم است که وارد خلیج فارس می شود و آلودگی شهری نیز که توسط شهرداری انجام می شود باید کنترل شود در بخش آلودگی نفتی هم قوانین سخت گیرانه بیشتر شود./هرمز



گزارشی از آلودگی زیست محیطی در دریای جنوب؛

زباله های پلاستیکی و ورود فاضلاب دو لبه قیچی برای نابودی خلیج فارس!

محیط زیست دریایی خلیج فارس هستند که توانسته اند در اتحد زمانی اکوسیستم بینظیر آن را تا چهل و هفت برابر حد طبیعی آلودگی، آلوده کنند و بدین وسیله ایزبان و موجودات آن را با خطر نابودی مواجه سازند. تخلیه زباله های شهری به خلیج فارس، ورود پساب گرم کارخانه ها، تخلیه پساب شور دستگاه های آب شیرین کن، استفاده از ماسه بستر دریا برای فعالیت های شهرسازی و صنعتی، استفاده از سموم دفع آفات نباتی و کودهای شیمیایی، عملیات اکتشاف و استخراج نفت از بستر دریا، فوران احتمالی جاه های نفت، برخورد نفتکش ها و غرق شدن آنها، تخلیه اب موازنه کشتی ها، حمله نظامی به نفتکش ها و سکوهای نفتی، انفجار جاه های نفت در اثر جنگ، محیط زیست خلیج فارس را به شدت به خطر انداخته است.

■ اگر بساز و کاری برای کنترل آلودگی وجود نداشته باشد، زمینه نابودی خلیج فارس فراهم خواهد شد

حدود ۵ درصد آلودگی خلیج فارس ناشی از مواد نفتی و ۵۰ درصد آن نیز ناشی از مواد نفتی است و با توجه به اهمیت این محیط زیست دریایی، اگر ساز و کاری برای کنترل آلودگی وجود نداشته باشد، زمینه نابودی آن فراهم خواهد شد. زباله دریایی نیز تاثیر مستقیم بر سلامت تمام انواع گونه های گیاهی و جانوری دارد که بسیاری از نهنگ ها هنگام شنا کردن دهان خود را باز نگه می دارند و حجم بالایی از موجودات و انسبیا و مواد

و سلامت کره زمین ایفا می کنند این نقش شامل فراهم آوردن غذا، خدمات و فرآورده های مفید برای انسان، محافظت از سواحل در برابر حوادث طبیعی، تعدیل آب و هوا و کاهش اثرات تغییرات آب و هوایی از طریق جذب حدود نیمی از دی اکسید کربن تولید شده توسط انسان است از این رو مطالعه این اکوسیستم هم برای حفظ سلامت انسان، حفاظت و بهره برداری پایدار از منابع آن دارای اهمیت زیادی است. بنابراین یکی از دغدغه های جامعه کنونی بشر تعادل بین تائیرات دو موقله حفظ سلامت محیط زیست دریایی و فعالیت های روبه رشد و توسعه صنایع ساحلی و فراساحلی با هدف توسعه پایدار است عدم توجه به این مسئله چه بسا منافع کوتاه مدت و سودهای اقتصادی این فعالیت ها، تحت الشعاع ضررهای بلند مدت و جبران ناپذیری گردد در این راستا باید به این سوال پاسخ داد که منظور از یک محیط زیست دریایی سالم چیست؟ و درای چه مولفه هایی است؟

در سالهای اخیر عوامل مختلفی چون افزایش جمعیت، توسعه شهرنشینی، گسترش صنعت، استفاده نادرست از منابع طبیعی و موارد دیگری سبب بروز آلودگی شدید زیست محیطی این منطقه شده است زندگی صنعتی بشر امروز بیش از هر پهنه ای دیگر آثار مخرب خود را بر خلیج فارس نشان داده است. همچنین عبور و مرور انواع شناورها و تخلیه مواد آلاینده آنها به خلیج فارس، تخلیه انواع مواد شیمیایی خطرناک از مهمترین عوامل آلودگی

مسابقات تیراندازی با کمان قهرمانی استان در بندرعباس برگزار شد

بندرعباس و باشگاه ساسین در مجموعه ورزشی حجاب برگزار شد.گفتنی است در این اختتامیه این مسابقات عباس امینی زاده شهردار بندرعباس اسلام باوقار رئیس هیئت، حامد رضوانی رئیس سازمان فرهنگی ورزشی و حمیدرضا

حیدری پوری مدیر ارتباطات و امور بین الملل شهرداری حضورداشتند.

■ اسامی برگزیدگان به شرح ذیل است:

■ ریکو آقایان:

گروه عبر // به مناسبت دهه فجر مسابقات تیراندازی با کمان قهرمانی استان در سه رشته ریکو، کامپوند و کمان بر بو بانوان و آقایان در سه رده سنی نونهالان و نوجوانان، بزرگسالان برگزار شد.

به گزارش خبرنگار دریا، حامد رضوانی، رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس در این ارتباط گفت: این مسابقات با حضور ۲۴ نفر شرکت کننده در بندرعباس برگزار شده است.وی با اشاره به حضور

۱-محمد طاهانظری ۲-احسان تختی ۳-رضا جمعه پور.

۱-کیوان جوهر ۲-مهدی شعبانی ۳-سیامک ناظری

■ کامپوند نوجوانان پسر:

۱-محمد فغاندی ۲-سایر برموته

۳-هادی ناظری .

■ کامپوند بانوان: ۱- پسران برموته

۲-سپهتازنگبی ۳-کثر عالی پور . در پایان این مراسم، از

بزرگیگان با اهدای لوح و جوایز تقدیر شد.

■ ریکو بر بو نونهالان پسر:

۱-زینما زارع ۲- عبدالله جدواری ۳-محمد پرگر